

پیگیری

پیگیری مطالبه گران در ندای هرمزگان نتیجه داد؛

طرح تکمیل زمین فوتبال سردشت بشاگرد در حال اجراست



ندای هرمزگان – کاظم گلخنی

سرانجام تلاش مطالبه گران که بارها در روزنامه ندای هرمزگان خواهان تکمیل زمین فوتبال شهر سردشت شده بودند، نتیجه داد و طرح تکمیل این زمین فوتبال به اجرا درآمد .

به گزارش ندای هرمزگان، فعالان اجتماعی بارها از اینکه شهرستان بشاگرد بدون زمین چمن فوتبال مانده گلایه کرده و نبود تیم های بشاگردی در لیگ استان را بخاطر نداشتن زمین چمن استاندارد می دانستند.

چندی بعد زیر سازی زمین فوتبال شهر سردشت اجرا شد و رول چمن مصنوعی به این شهر منتقل شد اما طرح برای مدتها مسکوت ماند و باعث اعتراض بسیاری از ورزش دوستان بشاگردی شد تا اینکه سرانجام این طرح به مرحله اجرا درآمد و رول چمن مصنوعی در زمین فوتبال سردشت نصب شد.

در همین پیوند عباس شاهویی دبیر هیات فوتبال در بشاگرد به ندای هرمزگان گفت: طرح تکمیل زمین فوتبال سردشت به اجرا در آمده است و فعلا رول چمن مصنوعی در این زمین نصب شده است.

وی گفت: قرار بود این طرح بدون اجرای فنس دور زمین اجرا شود که با پیگیری موکد دوستی استاندار هرمزگان و جناب دادعلی زاده فرماندار شهرستان بشاگرد طرح ایجاد فنس زمین فوتبال هم اجرایی خواهد شد و احتمالا تا یکماه آینده این زمین ورزشی تکمیل می شود.

شاهویی در پایان از همه مطالبه گران و پیگیری موکد استاندار هرمزگان و فرماندار بشاگرد تقدیر کرد و گفت : ضمن تقدیر از همه تلاش های صورت گرفته باید عرض کنم که بدون تردید حمایت های رسانه ای روزنامه ندای هرمزگان که صدای مردم بشاگرد است در این توفیق اثار گذار بوده است.

هرمزگان

زیستگاه های مصنوعی آبزبان در آبهای قشم ایجاد شد



ندای هرمزگان – گروه خبر

روابط عمومی شیلات استان هرمزگان اعلام کرد: زیستگاه های مصنوعی آبزبان به منظور احیای ذخایر و توسعه اقتصاد دریا محور در راستای مصوبات سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان و با حمایت دولت مردمی در آب های شهرستان قشم ایجاد شد.

به گزارش ندای هرمزگان، معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران در حاشیه ایجاد و استقرار این سازه ها گفت: روش های متفاوتی به منظور احیا و بازسازی ذخایر آبزبان وجود دارد که ایجاد زیستگاه مصنوعی یکی از راههایی است که در بازسازی و احیای مجدد آبزبان در دریا نقش بسزایی دارد که خوشبختانه دولت مردمی نگاه ویژه به این مهم دارد.

سیدحسن حسینی افزود: در سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان در دیماه ۱۴۰۰، طرح ایجاد زیستگاه های مصنوعی دریایی و تقویت یسگان حفاظت منابع آبزبان با هدف بازسازی ذخائر آبزبان مصوب شد و با پیگیری های مجموعه شیلات و دستور استاندار با جذب اعتبار لازم، مرحله نخست این طرح با ساخت یک هزار و ۵۰۰ سازه برای ایجاد زیستگاه مصنوعی آبزبان در شهرستان های بندرلنگه، قشم و جزیره کیش تعیین و به مرحله اجرا رسید.

وی با بیان اینکه ایجاد زیستگاه های مصنوعی حرکتی زیرساختی برای توسعه اقتصاد دریامحور است تصریح کرد:مرحله دوم ایجاد زیستگاه مصنوعی برای نخستین بار در شرق استان (شهرستان های سیریک و جاسک) نیز با هدف ساخت و استقرار سه هزار و ۵۰۰ سازه در آب های شهرستان های یادشده آغاز شده است.

در ادامه مدیرکل شیلات هرمزگان تصریح کرد: استقرار سازه های زیستگاه مصنوعی به دنبال درخواست های جامعه صیادی و به همت دولت مردمی پس از انجام مطالعات مکان یابی و ارایه گزارش توسط پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان و اخذ مجوزهای لازم از اداره بنادر و دریانوردی استان و اداره حفاظت محیط زیست، سازه ها در دریا استقرار می یابد.

مسعود بارانی افزود: بهبود تنوع زیستی، امکان صید مستمر از دریا، زمینه‌سازی اشتغالزایی بیشتر و پایدار، رونق صنایع جانبی، امکان تجدید نسل و بهره‌برداری مداوم و پایدار آبزبان، افزایش میزان صید و درآمد سالاانه و در نتیجه بهبود وضعیت معیشتی صیادان، حفظ و ارتقای جایگاه آبزبان، بهبود زمینه‌های صادرات و ارزآوری و بازسازی ذخایر آبزبان از دیگر اهداف احداث و استقرار سازه‌های زیستگاه مصنوعی است.

وی افزود: راستای اجرای فاز دوم نیز، مطالعات مکان یابی برای اجرای زیستگاه در شهرستان جاسک توسط پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان انجام و مطالعات مکان یابی در شهرستان سیریک نیز در حال انجام است. بارانی افزود: ساخت سازه های مورد نظر مرحله دوم برای استقرار در شرق استان هرمزگان نیز توسط پیمانکار شروع گردیده است و تاکنون تعداد ۸۰۰ سازه ساخته شده است که، استقرار سازه ها در دریا به زودی شروع خواهد شد.

ندای هرمزگان – گروه سیاسی

۲۷ مهرماه سال جاری نام نویسی نهایی انتخابات داوطلبان مجلس شورای اسلامی همزمان با سراسر کشور آغاز و تا سوم آبان ماه ادامه یافت که در این مدت زمان ۱۹۹ نفر ثبت نام کردند.

به گزارش ندای هرمزگان، این نام نویسی به صورت غیر حضوری بود و داوطلبان در مهلت تعیین شده می‌توانستند با مراجعه به درگاه اینترنتی keshvar.moi.ir مدارک خود را بارگذاری کنند.

شرایط ثبت نام افراد در این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی شامل، حداقل سن سی و حداکثر ۷۵ سال تمام، گواهی معتبر و مورد تایید بالاترین مقام نهاد یا موسسات مربوط بر داشتن حداقل پنج سال سابقه فعالیت اجرایی یا آموزشی یا پژوهشی و قضایی در بخش‌های دولتی عمومی و یا غیرعمومی از جمله شرایط مناقضیان برای نام نویسی بوده است.

در پیش ثبت نام داوطلبان مجلس شورای اسلامی هرمزگان، ۴۰۵ متقاضی نام نویسی کرده اند که زمان آن از ۱۶ لغایت ۲۲ مردادماه اسمال بود.

در حال حاضر استان هرمزگان در مجلس

پس از بررسی در هیات اجرایی اعلام شد:

رد و عدم احراز صلاحیت نزدیک به نیمی از داوطلبان نمایندگی مجلس در هرمزگان



شورای اسلامی ۵ نماینده در حوزه‌های انتخابیه مرکز، شرق و غرب دارد.

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خیرگان رهبری ۱۱ اسفند امسال برگزار می‌شود.

تا قبل از بررسی صلاحیت ها، از میان ثبت نام کنندگان ۱۶۹ نفر آقا و ۳۰ نفر خانم هستند که به تفکیک ۱۷ خانم حوزه مرکزی، ۹ خانم در حوزه غرب و چهار خانم در حوزه انتخابیه شرق هرمزگان هستند.

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری هرمزگان نیز در این ارتباط گفت: نتایج بررسی صلاحیت داوطلبین نمایندگی مجلس شورای اسلامی در استان توسط هیات‌های اجرایی اعلام شد.

محمد جواد خجسته مدیرکل سیاسی و

انتخابات استانداری در تشریح این خبر اظهار داشت: در راستای اجرای ماده ۶۱ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و با توجه به اتمام مهلت بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های اجرایی مراکز حوزه انتخابیه، نتایج مربوط به داوطلبانی که صلاحیت آنان احراز و یا تایید نشده ابلاغ شد.

وی افزود: در مهلت تعیین شده برای نام‌نویسی قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی، در مجموع در استان هرمزگان ۱۹۹ نفر ثبت نام خود را نهایی کردند.

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری هرمزگان گفت: در حوزه انتخابیه مرکزی استان(بندرعباس) در مجموع ۱۱۴ داوطلب نام‌نویسی کرده بودند که از این تعداد ۶۲ نفر تایید صلاحیت، ۳۱ نفر عدم احراز و ۲۱ نفر نیز عدم تایید شدند.

وی تصریح کرد: در حوزه انتخابیه شرق استان(میناب) ۳۹ نفر داوطلب نمایندگی بودند که از این تعداد ۳۰ نفر تایید و ۹ نفر نیز عدم تایید شدند، همچنین در حوزه انتخابیه غرب استان(بندرلنگه) ۴۶ نفر داوطلب بودند که ۱۱ نفر تایید، ۲ نفر عدم احراز و ۳۳ نفر نیز عدم تایید شدند.

مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم خبر داد:

۲۶۸ هزار گردشگر داخلی و خارجی از جزایر هنگام و لارک دیدن کردند

وارد جزیره لارک شده اند و ۲ هزار و ۷۰۱ مسافر و مردم جامعه محلی از این جزیره خارج شده اند.
اشرتی اضافه کرد: تعداد گردشگران اعزامی از بندر مسافری شهید ذاکری قشم به جزیره هرمز نیز ۱۷۰ هزار و ۹۱۸ نفر ثبت و گزارش شده است که از این تعداد ۸۶ هزار و ۶۱۸ نفر وارد این جزیره شده اند و ۸۴ هزار و ۳۰۰ نفر از آن با شناورهای ایمن از آن خارج شده اند.

گفتنی است، جزیره هنگام یکی از جزایر مسافرو مردم جامعه محلی از این جزیره خارج شده اند.
اشرتی اضافه کرد: تعداد گردشگران اعزامی از بندر مسافری شهید ذاکری قشم به جزیره هرمز نیز ۱۷۰ هزار و ۹۱۸ نفر ثبت و گزارش شده است که از این تعداد ۸۶ هزار و ۶۱۸ نفر وارد این جزیره شده اند و ۸۴ هزار و ۳۰۰ نفر از آن با شناورهای ایمن از آن خارج شده اند.

شهرستان قشم است که در فاصله هزار و ۲۸۹ متری جنوب شرقی جزیره قشم، ۵۲ کیلومتری جزیره لارک ۸۱ کیلومتری بندرعباس و ۷۲ کیلومتری جزیره هرمز واقع شده است.

شهر ندارد و فرد رفتاری متناقص با آن از خود نشان می دهد. مانند عدم مشارکت در حفظ محیط زیست شهری و یا عدم مشارکت زنان در دموکراسی شهری به دلیل بی سوادی و یا عدم توانایی قابلیت یا مهارت زندگی شهر نشینی، به نوعی به فرهنگ شهرنشینی پشت پا می زند. البته این ها همه دست آویزی برای به گردن نهادن فقر و بهانه تراشی است، چرا در دل همین فقر، شهر یا محله هایی را می بینیم که در قلب فقر، بوی فرهنگ و همکاری و اندیشه و احساس تعهد شهروندی را به سراغمت می آورد. مانند کوچه محلات بندر کنگ که اصلا قابل تصور نیست شهری که از لحاظ بافت سنتی، آن چنان فرهنگ غنا را در خود از عمق تاریخ به بالا می کشانده است. در قرن معاصرکه همه از فقر و فلاکت بهانه تراشی می کنند، اما در این شهر بوی کهنه اصالت بومیان هرمزگانی، با عطرحمکاری ساده همسایگی و زیستن در کنارهم برای حفظ آداب رسوم بومی خود به پهنای خلیج فارس دل هر رهگذری را با خود به ریشه های آن فرهنگ می برد. این رفتار فرهنگی نتیجه اش همان شهر تمیز و مدرنی می سازد که وقتی در پس کوچه های آن قدم می زنی،می پنداری با شهرهای دارای تلکتولوژی روز منافاتی ندارد! چون چهره و بافت شهر خود را به گونه ای پاک و زیبا نگه داشته اند که بوی پاکى و تمیزی که آرزو داری در کمتر کوچه ای مثلا شهر بندرعباس ، آن را بیایی، در بندر کنگ می بینی و لذت می بری! این می شود که کلمه فقرفرهنگ جای فقر را می گیرد و ساکنان شهر شهروند می شوند، و حتا به رونق اقتصاد شهر که جاذبه گردشگر است، کمک می کنند! چقدر می توان با مدد گیری از فرهنگ غنی در این تنگناها اقتصادی، رونق گردشگری و چرخه اقتصاد را به ارمغان آورد. اگر نسل جدید نمی داند،اما جوانان قدیم باید به آنها به گویند که مادران برای حفظ پاکى و محیط زیست خود چگونه هر بامداد قبل از طلوع خورشید با اذن اینکه اگر درب خانه ها را جاروب نزنند و آب نپاشند، رزق و روزی از آن خانه برمی بندد و این دیدگاه متعالی هر صبحگاه همه زنان همسایه با چنین قصدی نا خواسته با هم روبرومی شدند و با هم پیمان شهروندی می بستند و …… .

همه جامعه شناسان از فقر و فلاکت سخن می رانند، اما از فقر فرهنگی و فرهنگ سازی صحبت نمی کنند، از این که با کارهای کوچک که از همین همسایگی ها شروع می شود و می تواند شروعی باشد که تمام شهر را در بر بگیرد و خود نوعی برانگیختن حس فرهنگی مسالمت جوینانه و همزیستی مسالمت آمیز است که نفع همگانی از منظرعمومی و حتی جهانی دارد؛ از برانگیختن احساس مسوولیت ها در برابر جامعه خود که این کاری شدنی است، حتا در شرایط نابسامان فعلی اقتصادی کشور، فقط کافی است که به خود بیاییم و بهانه تراشی ها را کنار بگذاریم و مدیریت های شهری و روستایی نیز این چنین حس پایداری برای حوزه مدیریت خود نیز داشته باشند؛ همان طور که در بخشی از زمان، بندر کنگ نیز به چنین مدیریت رسید و به خوبی از آن بهره گرفت و آن شهر را شهره آفاق کرد.

در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

آدرس اینترنتی شرکت پالایش نفت لاوان: www.lorc.ir

آدرس : هرمزگان، بندرعبا س، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:۱۹۷۴۴-۷۹۱۵۳
تلفن:۰۷۱۳۳۱۸۸۸۱-۰۷۱۳۳۱۸۸۸۱ داخلی (۱۴۷-۱۴۸) و ۰۷۱۳۳۱۷۳۳۴۰-۰۷۱۳۳۱۰۹۱۰۸۱-۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱
فاکس: ۳۸۳۱۸۸۸۲ (۰۷۱) آدرس ایمیل : Lavantenders@lorc.ir

روابط عمومی و امور بین الملل

شرکت پالایش نفت لاوان

ندای هرمزگان

سرمقاله

بهانه تراشی های فقر



که..... هدی عطایی

فقر این کلمه سه حرفی که معنای عمیقی را در خود جای داده است و چنانچه در آن غرق شوی در هر سو از جامعه می توان آن را به اشکال گوناگون دید، از فقر اقتصادی گرفته تا فقر فرهنگی ، اجتماعی یا شهری. از تكدی گری و گدایی یا دست فروشی در شهرها که حکایت از فقر اقتصادی دارد تا راها کردن زباله در برزن و خیابان های شهر! همه این ها معضل اصلی همان فقر است، که در بخشی از آن به صورت اقتصادی نمایان گردیده است که با رشد جمعیت روستاها، افراد برای بدست آوردن مخارج زندگی خود پیوسته، روستا محل زندگی خود را با همه خاطراتش ترک کرده به شهر مهاجرت می کنند و به دلیل بالا بودن هزینه زندگی درشهر و تضاد فرهنگی بین زندگی شهری و روستایی از سویی و در اختیار نداشتن امکانات لازم از بهداشت و آموزشی گرفته تا بدست نیاوردن شغل مناسب در شهر همه این ها برای فردی که در روستا زندگی کرده است، چالش جدیدی به حساب می آید و در او خلل و تعارض ایجاد می کند. این چالش جدید چند بعدی، تضاد هایی را دربین افراد جامعه وارد می کند که به فقر شهری معروف است، معضلی که بسیاری جوامع را درگیر خود کرده و از شرایط به سامان شهری دور ساخته است. فقر و شهر نشینی رابطه ای مستقیم باهم دارند، فردی که از روستا به شهر مهاجرت می کند به دلیل نداشتن مهارت در اغلب مشاغل شهری به ناچار به مشاغل غیر رسمی «دستفروشی- دوره گردی…» روی می آورد تا هر طور شده به ناچار خود را در چارچوب زندگی شهری قرار دهد. در صورتی که اساسا به زندگی شهرنشینی و قواعد آن به عنوان یک شهروند نا آشناست و تمهیدی به اجرای آن قواعد در خود احساس نمی کند و این چنین می شود که امکانات شهری کفاف جمعیت سر ریز روستاها را به شهر ندارد و فرد رفتاری متناقص با آن از خود نشان می دهد. مانند عدم مشارکت در حفظ محیط زیست شهری و یا عدم مشارکت زنان در دموکراسی شهری به دلیل بی سوادی و یا عدم توانایی قابلیت یا مهارت زندگی شهر نشینی، به نوعی به فرهنگ شهرنشینی پشت پا می زند. البته این ها همه دست آویزی برای به گردن نهادن فقر و بهانه تراشی است، چرا در دل همین فقر، شهر یا محله هایی را می بینیم که در قلب فقر، بوی فرهنگ و همکاری و اندیشه و احساس تعهد شهروندی را به سراغمت می آورد. مانند کوچه محلات بندر کنگ که اصلا قابل تصور نیست شهری که از لحاظ بافت سنتی، آن چنان فرهنگ غنا را در خود از عمق تاریخ به بالا می کشانده است. در قرن معاصرکه همه از فقر و فلاکت بهانه تراشی می کنند، اما در این شهر بوی کهنه اصالت بومیان هرمزگانی، با عطرحمکاری ساده همسایگی و زیستن در کنارهم برای حفظ آداب رسوم بومی خود به پهنای خلیج فارس دل هر رهگذری را با خود به ریشه های آن فرهنگ می برد. این رفتار فرهنگی نتیجه اش همان شهر تمیز و مدرنی می سازد که وقتی در پس کوچه های آن قدم می زنی،می پنداری با شهرهای دارای تلکتولوژی روز منافاتی ندارد! چون چهره و بافت شهر خود را به گونه ای پاک و زیبا نگه داشته اند که بوی پاکى و تمیزی که آرزو داری در کمتر کوچه ای مثلا شهر بندرعباس ، آن را بیایی، در بندر کنگ می بینی و لذت می بری! این می شود که کلمه فقرفرهنگ جای فقر را می گیرد و ساکنان شهر شهروند می شوند، و حتا به رونق اقتصاد شهر که جاذبه گردشگر است، کمک می کنند! چقدر می توان با مدد گیری از فرهنگ غنی در این تنگناها اقتصادی، رونق گردشگری و چرخه اقتصاد را به ارمغان آورد. اگر نسل جدید نمی داند،اما جوانان قدیم باید به آنها به گویند که مادران برای حفظ پاکى و محیط زیست خود چگونه هر بامداد قبل از طلوع خورشید با اذن اینکه اگر درب خانه ها را جاروب نزنند و آب نپاشند، رزق و روزی از آن خانه برمی بندد و این دیدگاه متعالی هر صبحگاه همه زنان همسایه با چنین قصدی نا خواسته با هم روبرومی شدند و با هم پیمان شهروندی می بستند و …… .

همه جامعه شناسان از فقر و فلاکت سخن می رانند، اما از فقر فرهنگی و فرهنگ سازی صحبت نمی کنند، از این که با کارهای کوچک که از همین همسایگی ها شروع می شود و می تواند شروعی باشد که تمام شهر را در بر بگیرد و خود نوعی برانگیختن حس فرهنگی مسالمت جوینانه و همزیستی مسالمت آمیز است که نفع همگانی از منظرعمومی و حتی جهانی دارد؛ از برانگیختن احساس مسوولیت ها در برابر جامعه خود که این کاری شدنی است، حتا در شرایط نابسامان فعلی اقتصادی کشور، فقط کافی است که به خود بیاییم و بهانه تراشی ها را کنار بگذاریم و مدیریت های شهری و روستایی نیز این چنین حس پایداری برای حوزه مدیریت خود نیز داشته باشند؛ همان طور که در بخشی از زمان، بندر کنگ نیز به چنین مدیریت رسید و به خوبی از آن بهره گرفت و آن شهر را شهره آفاق کرد.



در ماه اکتبر؛ فعالیت اقتصادی کانادا سعودی شد



ثبت رکورد چین در خرید سویای آمریکا



طی ۷ ماهه امسال؛ تولید سواری‌ها مرز ۶۲۰ هزار دستگاه را رد کرد

تدوین طرح جامع توسعه دریامحور



توسعه اقتصاد دریا محور از سوی مقام معظم رهبری، گفت: وزارت نیرو به عنوان بخشی از دولت، یکی از مخاطبان اصلی این سیاست‌ها است. عیسی بزرگ‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: مخاطب سیاست‌های توسعه اقتصاد دریامحور هر سه قوه و به ویژه دولت است. وی ادامه داد: متقدم وزارت نیرو به‌ عنوان بخشی از دولت یکی از مخاطبان اصلی این سیاست است و به ویژه در بندهای ۴، ۵ و سیاست‌های ابلاغی می‌تواند نقش کارسازی داشته باشد.

سختگویی صنعت آب خاطر نشان کرد: در بند ۲ به ایجاد قطب‌های توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایر و پس کرانه‌ها اشاره شده که این قطب‌ها نیاز به زیرساخت‌های آبی دارد و نقش وزارت نیرو در این خصوص بی‌بدیل است.

در جمع کار آفرینان و وزرای کشور تاجیکستان؛

وزیر نیرو: توسعه روابط بانگی بین ایران و تاجیکستان ضروری است

وزیر نیرو روند تحقق تفاهم‌نامه‌های میان ایران و تاجیکستان را مطلوب دانست و گفت: برای توسعه مناسبات اقتصادی میان دو کشور، روابط کارگزاری بانکی و مالی تهران دوشنبه باید توسعه یابد. به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، «علی اکبر محرابیان» که به همراه آیت الله سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور به آسیای میانه سفر کرده است، در جمع کارآفرینان، وزرا و سایر مسئولان کشور تاجیکستان در شهر دوشنبه گفت: این دیدار فرصت مغتنمی برای تبادل نظر جهت استفاده بهینه از ظرفیت‌های اقتصادی بین دو کشور است.

وی با بیان اینکه غلبه بر چالش‌های جهان در قرن حاضر، نیازمند چند جانبه‌گرایی، احترام به حقوق بین‌الملل، اصلاح نهادهای اقتصادی و توسعه همکاری‌های بین‌المللی است، افزود: امروزه پیشرفت‌های علمی و فناوریانه، تأثیری گسترده بر فرایند رشد اقتصادی و توسعه پایدار در تمامی کشورهای جهان داشته و موجب ارتقای مرادات فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی و نهایتاً پدید آمدن اقتصادهای بزرگ نوظهور شده است.

وی خاطر نشان کرد: این تحولات، گسترش روزافزون روابط اقتصادی، تجاری و توسعه سرمایه‌داری میان کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای در حال انتقال را نیز به دنبال داشته و نقش آنان را در اقتصاد جهانی با رشد فزاینده همراه کرده است.

وزیر نیرو با تأکید بر ضرورت فراهم کردن زیرساخت‌ها برای توسعه صنعتی ادامه داد: برق از مهمترین زیرساخت‌ها برای توسعه صنعتی به شمار می‌رود و

اقتصادی

انرژی برق نقش محوری در توسعه اقتصادی و رفاه جامع، اقتصادهای بزرگ در حال ظهور جهان و سایر کشورهای در حال توسعه ایفا کرده و نقش این انرژی در توسعه اقتصادی چنان است که به دلیل امکان به کارگیری تکنولوژی‌های مدرن‌ تر و نیز ملاحظات زیست محیطی، در تمامی زمینه‌های فعالیت می‌تواند به عنوان انرژی مناسب انتخاب شود.

محرابیان با اشاره به منابع کم نظیر انرژی، معادن و کریدور حمل و نقل زمینی و دریایی شمال و جنوب در ایران افزود: ما به شکل جدی علاقه‌مند هستیم تا برای متنوع‌سازی روابط اقتصادی خود، در همکاری‌های بین‌المللی حضور و مشارکتی فعال‌تر داشته باشیم.

وی با تأکید بر موقعیت محوری ایران هم در منطقه مهم خاورمیانه و هم در مناطق آسیای مرکزی و همچنین در دریای خزر گفت: ایران می‌تواند به طور همزمان در منطقه با هم گرای اقتصادی و سیاسی با کشورهای حاشیه خزر و عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا منافع اوراسیا را پیگیری کند و در سطوح منطقه‌ای هم در آسیای مرکزی و هم در خزر با کشورهای اوراسیا می‌تواند همکاری‌های ثمر بخش داشته باشد.

محرابیان بر ضرورت ایجاد نهادهایی موثر به منظور حل و فصل مسائل، توسعه، امنیت و همکاری‌های بیشتر اشاره کرد و گفت: این نهادها می‌توانند در توسعه منطقه‌ای و همکاری‌های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی گام‌های موثری بردارند.

وزیر نیرو ادامه داد: ایران از نخستین کشورهای بود که در سال ۱۹۹۱ به صورت رسمی استقلال

یش‌بینی خوش‌بینانه برای صنعت پرچالش خودرو



ریویان هدف تولید خود را در میان نگرانی‌های گسترده‌تر برای تقاضای خودروهای الکتریکی افزایش می‌دهد.

به گزارش ایبسا، ریویان، شرکت خودروسازی آمریکایی به دلیل تقاضای پایدار برای کامیون‌ها و شاسی‌پلندهای خود، پیش‌بینی تولید خود را برای

تولید خودروهایی که در سال ۲۰۲۶ تا سال ۲۰۳۰ به میزان ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصد افزایش خواهد یافت، اعلام کرد. این شرکت همچنین پیش‌بینی کرد که در سال ۲۰۲۶ تا سال ۲۰۳۰، میزان تولید خودروهایی که در سال ۲۰۲۶ تا سال ۲۰۳۰ به میزان ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصد افزایش خواهد یافت، اعلام کرد.

سازمان خصوصی سازی با عرضه ۲۶ ملک در تابلیوی املاک و مستغلات بورس کالای ایران، چراغ عرضه املاک مازاد دولت را روشن می کند.

به گزارش ایرنا از بورس کالا، بر اساس مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت، این اقدام با هدف کمک به رشد اقتصادی و افزایش بهره‌وری اموال مازاد دولتی صورت خواهد گرفت. در همین راستا بود که ۲۰ تیر ماه سال جاری از تالار مولدسازی دارایی‌های دولت در بورس کالای ایران رونمایی شد تا فرآیند عرضه املاک مازاد دولتی در شفاف‌ترین شیوه ممکن و قابل نظارت و رصد برای همه مردم عملیاتی شود. وزیر اقتصاد در آیین راه‌اندازی این تالار، از شناسایی ۳۰۰ ملک در دستگاه‌های دولتی به عنوان ملک مازاد خبر داد و مهم‌ترین هدف و خروجی مولدسازی را افزایش اعتماد اجتماعی مردم و افزایش شفافیت عنوان کرد.

احسان خاندوزی پیش از راه‌اندازی این تالار

جمهوری تاجیکستان را به رسمیت شناخت و جز نخستین کشورهایی بود که سفارت خود را در شهر دوشنبه تاسیس کرد و روابط ما با کشور دوست و برادر منبعث از قربات‌های فرهنگی، تاریخی و زبانی است.

وی با اشاره به اهمیت بالای تعامل و همکاری با کشور تاجیکستان برای دولت سیزدهم اظهار داشت: تاجیکستان نخستین کشوری بود که آیت الله رئیسی، رییس جمهور اسلامی ایران به آن سفر کردند و در طی این سفر ۸ سند همکاری بین دو کشور امضا شد. وزیر نیرو همچنین به سفر رییس جمهور تاجیکستان به ایران اشاره کرد و گفت: در سفر رییس جمهوری تاجیکستان به تهران نیز ۱۸ سند همکاری بین دو کشور امضا شد.

محرابیان با بیان اینکه سفر روسای جمهور دو کشور نماد بارز حداکثر تمایل سیاسی دو کشور به گسترش روابط است،خاطر نشان کرد: تاکنون پانزده اجلاس کمیسیون مشترک بین دو کشور برگزار شده و در نتیجه این نشست ها، همکاری‌های متعددی طرح، توافق و اجرا شده است.

وی در مورد برخی توافقی ها نیز که هنوز اجرایی نشده اند، گفت: مواردی از توافق ها نیز بوده که باوجود حصول توافق، هنوز به اجرا در نیامده اند و این سوابق، نه تنها نشان دهنده وجود بستر مناسب همکاری میان دو کشور دوست و برادر است، بلکه گویای این واقعیت است که برای تحقق آنها، به عزم و اراده همه ما نیازمند است.

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه روند تحقق تفاهم های دو کشور، در سطح مطلوب و دخرو روابط خوب و



صمیمانه سیاسی دو کشور دوست و برادر بوده است، ادامه داد: مشکلات و موانعی در راه انجام برخی توافقات وجود دارد که لازم است دبیرخانه‌های کمیسیون مشترک نسبت به آسیب شناسی این موضوع اقدام کنند.

محرابیان بر ضرورت توسعه روابط کارگزاری بانکی و مالی میان دو کشور تأکید کرد و گفت: ما با قانون تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی در جمهوری اسلامی ایران موسوم به فیپا، یکی از مترقی‌ترین و جامع‌ترین قوانین حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی در سطح منطقه را ایجاد و سرمایه‌گذاران خارجی را از حقوقی همانند اتباع داخلی برخوردار کرده‌ایم. وی افزود: با عزم و اراده برگرفته از مشترکات و روابط دوستانه دو کشور، این رویدادها به صفحه جدیدی در توسعه همه جانبه همکاری‌ها و رفع موانع بدل شود و در شانزدهمین کمیسیون مشترک ایران و تاجیکستان که بزودی در دی ماه سالجاری (دسامبر ۲۰۲۳) در دوشنبه برگزار خواهد شد، شاهد توسعه مناسبات و تعاملات دو کشور در بخش‌های مختلف باشیم.

خودرو است.لوسید، پیش بینی تولید خود را کاهش داد تا با احتیاط با تحویل مطابقت کند و سهام خود را ۴ درصد کاهش داد. اکنون انتظار می‌رود امسال ۸۰۰ تا ۸۵۰ دستگاه خودرو تولید کند که کمتر از پیش‌بینی قبلی بیش از ۱۰ هزار دستگاه است.

طبق گزارش روتیزر، ریویان همچنین در این سه ماهه تولید را برای یک هفتم متوقف خواهد کرد تا خط مونتاژ خود را به روز کند.

سازمان خصوصی سازی با ۲۶ ملک به استقبال مولدسازی می‌رود



معامله این گونه است که در مرحله اول خریدار باید ۱۰ درصد بخش نقدی را طی حداکثر ۱۰ روز کاری پس از انجام معامله به حساب بورس کالا واریز نماید و در مرحله دوم ۹۰ درصد بخش نقدی طی حداکثر ۶۰ روز تقویمی پس از انجام معامله به حساب سازمان خصوصی سازی واریز شود. مابقیه‌نامه در همین مهلت ۶۰ روزه بین طرفین امضا می‌شود و تا ۶۰ روز تقویمی پس از آن سند در دفترخانه معرفی شده منتقل خواهد شد. جزئیات عرضه و نحوه خرید این

تیتر های کوتاه خبری

۲برابر

شدن شدت مصرف

انرژی در ایران نسبت به

متوسط دنیا

۱۲۳ هزار

برنامه تعمیرات

نیروگاهی تا اردیبهشت

سال آینده انجام

می شود

۵۷درصد

رشد صدور پروانه

ساختمانی در بافت های

فرسوده شهرهای کشور

۲۷میلیون نفر

در پنجره ملی خدمات

دولت هوشمند ثبت نام

کردند

۱۱ درصد

کاهش چک های

برگشتی شهریور ۱۴۰۲

۲ فقره

فارمالیاتی بزرگ و

و مطالبه ۵۲۸میلیارد

تومان مالیات کشف شد

۵هزار و ۴۰۰

روستا به اینترنت متصل

شدند

۲٫۱ میلیون

خانوار از مرحله جدید

کالابرج الکترونیکی

استقبال کردند

۱۳میلیارد دلار

سهم تراشه ها در بودجه

اضافی ژاپن

۱۰۰درصد

ترخیص کالاهای

اساسی بخش غیردولتی

ابلاغ شد

خبر

رشد مصرف گاز، بیشتر از رشد تولید

رشد سالانه مصرف گاز در کشور از سال ۱۳۹۰ تا پایان ۱۴۰۱ به طور متوسط یک درصد بیشتر از رشد تولید آن بوده است که ضرورت بهینه‌سازی مصرف را دو چندان کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، ناترازی به معنای نبود تعادل میان عرضه و تقاضا، در حوزه‌های گوناگون از اجتماعی گرفته تا اقتصادی کاربرد دارد. ناترازی انرژی (آب و برق و گاز و سوخت)، بحث داغ همه ایام سال است، اما با آغاز فصل سرد، «ناترازی گاز» ملموس‌تر و نگران‌کننده‌تر می‌شود.

فعالیت‌هایی که در سال‌های اخیر برای حل معضل «ناترازی انرژی» انجام شده، برای حل این معضل به هیچ‌وجه کافی نبوده است.

شاخص شدت انرژی در کشور ۲ برابر متوسط دنیا و سه تا چهار برابر کشورهای توسعه‌یافته است و بیم آن می‌رود که این مصرف بی‌رویه انرژی در سال‌های آتی مشکلاتی جدی ایجاد کند.

بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار فرصت صرفه‌جویی در حوزه مصرف انرژی در کشور وجود دارد که معادل ارزش فروش روزانه ۳٫۵ میلیون بشکه نفت‌خام در طول یک سال است و اگر تنها ۲۵ درصد آن را بهینه‌سازی کنیم، گامی مهم برداشته‌ایم.

وابسته کردن کشور به گاز به عنوان منبعی تجدیدناپذیر که امکان دارد تا ۲۰ سال آینده ظرفیت تولید آن نصف شود خطا است و در صورت ادامه روند فعلی، کشور به جای صادرات گاز و استفاده از این‌منبع خداداد برای کسب درآمدهای ارزی، مجبور به واردات آن می‌شود.

از سال ۱۳۹۰ تا پایان ۱۴۰۱، سالانه به طور متوسط یک درصد رشد مصرف گاز در کشور بیش از رشد تولید آن بوده است.

کارشناسان راهکار کوتاه‌مدت برای رفع مشکل ناترازی گاز را فقط صرفه‌جویی و فرهنگ‌سازی و تغییر الگوی مصرف بخصوص در مناطق پرمصرف می‌دانند.

ضرورت افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی گاز کشور

سهیم ظرفیت ذخیره‌سازی گاز در ایران ۱٫۷ درصد است که یک‌ششم میانگین جهانی است.

در دنیا شاخص تعریف شده برای ذخیره‌سازی گاز، از تقسیم میزان گاز ذخیره‌سازی شده به میزان کل مصرف گاز در طول سال به دست می‌آید که این عدد در دنیا، به صورت متوسط، ۱۱ درصد است؛ یعنی در سایر کشورهای دنیا، در ماه‌های گرم، گاز را در مخازن زیرزمینی ذخیره و در ماه‌های سرد از این مخازن برداشت می‌کنند تا بتوانند افزایش مصرف در ماه‌های سرد را مدیریت بکنند.

اروپا حدود ۲۳ درصد مصرف گاز خود، ظرفیت ذخیره‌سازی دارد، ظرفیت ذخیره‌سازی گاز در آمریکا و روسیه ۱۷ و ۱۸ درصد و در ایران یک و نیم درصد است؛ یعنی کل میزان ذخیره‌سازی ما که در ۲ میدان سراجه قم و شوریجه اتفاق می‌افتد، به اندازه یک و نیم درصد مصرف گاز در کشور است که هم از نظر امنیت انرژی و هم از نظر ناترازی در زمستان مشکل ایجاد می‌کند.

افزایش بهره‌وری نیروگاه‌های گازی نیز یک ضرورت است؛ زیرا در ۱۶ نیروگاه گازی کشور کمتر از ۲۵ درصد است و بهره‌وری در ۷ نیروگاه سیکل ترکیبی ۴۰ درصد برآورد شده است.

«**تغییر الگوی حکمرانی انرژی**»؛ **ضرورتی انکارناپذیر** مشخص نبودن متولی حوزه بهینه‌سازی، از مشکلاتی است که بر سر راه بهینه‌سازی مصرف انرژی و رفع ناترازی وجود دارد. وزارتخانه‌های نفت و نیرو، خودشان را به صورت سنتی و تاریخی مسئول تولید نفت و گاز و برق می‌دانند و بحث بهینه‌سازی مصرف در این وزارتخانه‌ها به صورت جدی پیگیری نشده است؛ البته دولت سیزدهم این موضوع را در برنامه هفتم دیده است تا بهینه سازی مصرف انرژی جدی‌تر از گذشته اجرایی شود.

کارشناسان معتقدند الگوی حکمرانی انرژی در کشور باید تغییر یابد. آن‌ها پیشنهاد می‌دهند در بخش‌هایی از کشور مثل بوشهر، هرمزگان، بخش جنوبی استان سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و جنوب فارس که دارای آب و هوای گرم و خشک است، به جای استفاده از گاز، از سایر منابع انرژی مثل برق استفاده شود؛ زیرا در زمستان مصرف برق در مقایسه با تابستان بسیار کمتر و تقریباً یک‌سوم است.

کارشناسان تأکید دارند گسترش شبکه گازرسانی در بخش جنوبی کشور و همچنین وابستگی حدود ۷۰ درصدی نیروگاه‌های برق به گاز را نادرست می‌دانند و در مقابل تأسیس نیروگاه‌های پراکنده برق و گسترش تجدیدپذیرها، توسعه نیروگاه‌های پایه‌گازی، تغییر الگوی ساخت نیروگاه برق و حرکت از گاز به سوی استفاده از زغال‌سنگ با توجه به وجود معادن فراوان توسعه‌نیافته زغال‌سنگ را ضروری می‌دانند.

موضوع تبدیل شدن کشور به «هاب انرژی»، تنها در صورتی محقق می‌شود که «بهینه‌سازی مصرف انرژی» جدی گرفته شود و از منابع خدادادی کشور، برای صادرات و تولید ارزش افزوده استفاده شود.



۴ درصد

سهم خرده فروشی

آنلاین در کشور



محیط زیست

نقشه‌های مناسبی از پراکنش گونه‌های جانوری وجود ندارد



معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی کشور گفت: مساله تهیه نقشه پراکنش گونه‌های جانوری توسط دانشگاه شیراز در حال تهیه شدن است که تقاضا می‌شود معاونان با اهتمام ویژه و با جدیت نسبت به این کار اقدام کنند، زیرا همواره نقشه‌های مناسبی از پراکنش گونه‌های جانوری وجود ندارد که این امر می‌تواند اقدامی برای توسعه پایدار باشد. حسن اکبری در نشست تخصصی معاونان محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی کشور اظهار کرد: کسی که مسئولیت معاونت طبیعی را برعهده می‌گیرد باید گرایش و نمود بیشتری به طبیعت داشته باشد، باید از آسیب یک گونه جانوری ناراحت شود و به هیچ عنوان نباید مشکلات مانع کار معاونان شود.

وی افزود: نسبت به آسیب تنوع زیستی و حفاظت از جمله شکار غیر مجاز و از بین رفتن مناطق چهارگانه حساسیت ویژه صورت گیرد، بنابراین مسئول مستقیم آسیب به تنوع زیستی و مناطق حفاظت شده معاون محیط‌زیست طبیعی است که در همه مسائل ورود کند. معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی کشور بیان کرد: مساله حساسیت معاون طبیعی استان‌هاست که به مسائلی که در استان اتفاق می‌افتد توجه شود زیرا رسالت بر دوش معاون بحث شرعی است، از طرفی اگر به ناقح خون حیات وحش به ناقح ریخته شود مسئولیت آن برعهده این معاونت است و باید پاسخگو بود، ممکن است در انتصابات مشکلاتی وجود داشته باشد اما نباید حساسیت نسبت به این موضوعات از بین برود.

وی گفت: مساله تهیه نقشه پراکنش گونه‌های جانوری توسط دانشگاه شیراز در حال تهیه شدن است که تقاضا می‌شود معاونان با اهتمام ویژه و با جدیت نسبت به این کار اقدام کنند، زیرا همواره نقشه‌های مناسبی از پراکنش گونه‌های جانوری وجود ندارد که این امر می‌تواند اقدامی برای توسعه پایدار باشد. به گفته وی، قرارداد سامانه جامع محیط‌زیست بسته شده است.

اکبری در راستای جذب و ورود به مسئولیت اجتماعی، تصریح کرد: اعتبارات دولتی به منظور رفع مشکلات محدود بوده که لازم است مخربین طبیعت سهم خود را به منظور احیای محیط طبیعی، بهسازی و … لحاظ کنند.

وی تأکید کرد: تفاهم‌نامه‌هایی که با سازمان‌های مختلف و مجموعه‌های وابسته به وزارت کشور منعقد می‌شود باید به صورت اجرایی دنبال تا نتایج خوبی از آن‌ها حاصل شود.

معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی کشور اضافه کرد: تعداد اندکی از استان‌های کشور در زمینه معاونت محیط طبیعی که شناخته شده‌اند در زمینه اجرتی دستورالعمل‌ها بی‌نظم هستند که امید است بعد از این نشست چارچوب مشخصی مدنظر قرار گیرد، البته چهارمحل و بختیاری استانی است که کارهای مبتکرانه‌ای را ارائه می‌دهد و از این حیث از آنها تشکر می‌کنم.

اکبری در پایان خاطر‌نشان کرد: امید است این نشست تخصصی که به منظور تبادل تجربه است، نقطه عطفی در حوزه معاون محیط‌زیست طبیعی صورت گیرد.

معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان محیط زیست خبر داد: ثبت ۱۵ اسفند به عنوان روز آموزش همگانی حفظ محیط زیست

معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست از ثبت دومین مناسبت محیط زیستی در تقویم رسمی کشور خبر داد و گفت: ۱۵ اسفند به عنوان روز آموزش همگانی حفظ محیط زیست نامگذاری شده است.

به گزارش ایسنا نور الله مرادی از ثبت دومین مناسبت رسمی محیط زیستی در تقویم رسمی کشور خبر داد و گفت : در نتیجه اهتمام اعضای شورای فرهنگ عمومی کشور و دولت سیزدهم به موضوع حفاظت و صیانت از محیط زیست ، بعد از «روز زمین پاک» که نخستین مناسبت محیط زیستی در تقویم رسمی کشور بود ، ۱۵ اسفند ماه به عنوان روز «آموزش همگانی حفظ محیط زیست»نامگذاری و در تقویم رسمی کشور ثبت شد .

به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست ، وی ثبت روز «آموزش همگانی حفظ محیط زیست» در تقویم رسمی کشور را اتفاقی ارزشمند برای جامعه محیط زیستی کشور دانست و اظهارکرد:آموزش در زمینه محیط زیست از گام‌های اساسی برای حفظ و صیانت از محیط زیست کشور است .



در جلسه کمیسیون بهداشت و درمان که معاون درمان وزارت بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو هم حضور داشتند، اعلام شد که ذخیره دارویی بیماران تالاسمی رو به اتمام است و تا بهمن تمام می‌شود.

به گزارش همشهری ، ایران در کمربند تالاسمی دنیا قرار دارد، با جمعیتی حدود ۲۳ هزار مبتلای تالاسمی ماژور و نیازمند درمان مادام‌العمر. همچنین تخمین زده می‌شود شمار مبتلایان به تالاسمی منور هم در کشور رقمی حدود ۵ تا ۸ میلیون نفر باشد. به همین دلیل دسترسی به داروهایی که بتوانند درد این بیماران را کاهش دهد، اهمیت زیادی دارد. این در حالی است که یکی از مهم‌ترین شرکت‌های تولیدکننده داروی بیماران تالاسمی در سوئیس مدت‌هاست که به بهانه تحریم، سنگ‌اندازی‌های زیادی برای رساندن دارو به دست بیماران ایرانی دارد و سیاست‌های آنها منجر به از دست رفتن جان بیش از ۷۵۰ بیمار تالاسمی به دلیل نداشتن دارو شده است. حالا هم ززمه‌های پایان ذخایر دارویی این بیماران طی دو، سه ماه شنیده می‌شود که رنج آنها را دو چندان کرده است.

رئیس انجمن تالاسمی ایران با هشدار نسبت به این کمبودهای دارویی به همشهری آنلاین گفت: موضوع اصلی این است که سازمان غذا و دارو و دولت پذیرفته‌اند، واردات دارو در کنار داروهای تولید داخل هم انجام شود. اما مشکل اینجاست که در انتقال ارز مشکلاتی وجود دارد و تا همین حالا به دلیل تحریم سیستم بانکی ۴ مرتبه انتقال ارز ناموفق بوده و شرکت‌های دارویی به دلیل تحریم‌ها موفق به خرید داروهای ما نشده‌اند.

یونس‌عرب با بیان این که اگر ایمن‌روال پیش برود تا بهمن‌ماه موجودی داروی بیماری‌های تالاسمی در کشور به

اجتماعی

رئیس انجمن تالاسمی ایران:

شمارش معکوس کاهش ذخایر داروهای تالاسمی



پایان خواهد رسید، افزود: در این باره باید فکر اساسی شود و امیدواریم که بحث خرید دارو از سوی سازمان غذا و دارو به صورت جدی‌تر پیگیری شود.

چرا داروهای تولید داخل جوابگو نیست؟

عرب در پاسخ به این سؤال که آیا نمی‌توان با داروهای تولید داخل، این کمبودها را مدیریت کرد، گفت: درباره داروهای تولید داخل دو مساله مطرح است، کیفیت و کمیت داروها. درباره کیفیت این داروها ما ۹ هزار بیمار مقاوم به درمان با داروهای تولید داخل داریم که به دلیل کیفیت پایین این داروها، به هیچ عنوان امکان مصرف آنها را ندارند. درباره بحث کمیت هم باید گفت که میزان داروی تولید داخلی در حوزه داروی تزریقی پاسخگوی نیاز کشور نیست. وی افزود: برخی شرکت‌های داخلی تولید دارو ادعا می‌کنند که می‌توانند میزان داروی مورد نیاز این بیماران را تولید و تامین کنند، اما دو مشکل اساسی در این باره وجود دارد، اول این که شاید در بازه‌های مختلف سراغ داروهای با سود بیشتر بروند و مشکل دوم این که اصلا توان تولید این میزان از دارو را ندارند. چون باید ماده اولیه را از منبع اروپایی خریداری کنند که آن هم با تحریم مواجه است و به همین دلیل تامین داروهای تالاسمی به نوعی قفل می‌شود.

تشکیل سازمان ملی مهاجرت در ایستگاه نهایی

بافتوذ بودند، مجوز اقامت در اروپا و آمریکا را دریافت کردند و بقیه راه مهاجرت به کشورهای همسایه از جمله ایران و پاکستان را در پیش گرفتند.

هجوم افغان‌هایی که خواهان ترک وطنشان بودند به فرودگاه کابل و حتی آویژن شدن عده ای از آنان از چرخ های هواپیمای که به طور حتم مرگ را تجربه کردند، صحنه‌های رقت‌انگیزی بود که حدود دو سال پیش در ذهن جهانیان ثبت شد تا به امروز عمومی ثابت شود آمریکایی برای منافع خود حاضر است جان هر انسانی را قربانی کند. با این وجود، این بار نیز ایران میزبان مهاجران افغان شد که برخی به صورت قانونی و بسیاری نیز به صورت غیرقانونی جلائی وطن کردند. البته وزارت کشور و دستگاههای ذی ربط نیز بیکار ننشستند و این بار فراخوان هایی برای شناسایی و اعطای کارت هویت برای اتباع خارجی صادر شد.

پس از تأکیدها و پیگیری های دولت، سرانجام ۲۲ آبان ۱۴۰۱ مجلسی‌ها پس از حدود سه سال وقفه لایحه دولت را با طرح مورد نظر خود درباره ساماندهی مهاجران ادغام کردند و کلیات طرح تأسیس سازمان ملی اقامت را به تصویب رساندنداما امید مطرح نیز انگونه که باید در مجلس پیش نرفت و جزئیات آن با گذشت نزدیک به یک سال به صحن مجلس نرسید.

البته اسفند پارسال گروهی از نمایندگان با توجه به اهمیت موضوع خواستار آن شدند که طرح تأسیس سازمان ملی اقامت به صورت اصل ۸۵ قانون اساسی در یکی از کمیسیون های مجلس بررسی و با تصویب اجرای آزمایشی آن در صحن مجلس، سریعتر تعیین تکلیف شود اما این درخواست به تصویب نمایندگان نرسید و این موضوع پشت سد قانونگذاری مجلس ماند.

پیش دستی دولت در برنامه هفتم

تعلل مجلسی‌ها در تصویب قانون مربوط به ساماندهی اتباع خارجی دولت را بر آن داشت تا در قالب برنامه هفتم، تشکیل این سازمان را هدفگذاری کند؛ البته وزارت کشور به استناد مصوبه شورای عالی اداری اقدامات اولیه تشکیل این سازمان را انجام داده و آن را ذیل ایسن وزارتخانه تعریف کرده بود تا امور اجرایی مربوط به ایجاد سامانه اطلاعاتی و هویتی اتباع‌اعم از مجاز و غیرمجاز کلید بخورد.

سرانجام ۳۰ مهرماه امسال و در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، ماده ۸۶ این لایحه به تصویب رسید که بر اساس آن به منظور ساماندهی مهاجرین و اتباع بیگانه، وزارت کشور باهمکاری دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، مکلف به تشکیل سازمان ملی مهاجرت شد.

بر اساس این مصوبه، وزارت کشور با همکاری وزارت امور خارجه، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، مرکز آمار ایران، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، سازمان ثبت احوال کشور و سایر دستگاه‌های اجرائی، نسبت به ساماندهی، ورود، خروج، طرد، سرشماری، آمایش سرزمینی و ثبت احوال اتباع بیگانه، پناجویان، مهاجرین قانونی و غیرقانونی، به نحوی اقدام کند که تمامی اطلاعات و مهاجرین و اتباع بیگانه دریک پایگاه داده مرجع برخط و یکپارچه گردآوری شود و درگاه‌های بهره برداری آن بر اساس ماده (۷) قانون مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی برای سایر دستگاه‌ها ایجاد شود.

محسن نجفی خواه معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه در ایسن زمینه به نمایندگان توضیح داد که تشکیل سازمان مهاجرت از ۴ سال قبل در دولت تصویب شده بود و به صورت لایحه در مجلس مطرح است تا

پیش‌بینی ۳ ماه کمبود دارو

عرب در پاسخ به این سؤال که آیا زمان کافی برای تامین داروی ایسن بیماران و جلوگیری از کمبودها در بهمن ماه امسال را در اختیار داریم، بیان کرد: همین حالا هم‌زمان را از دست دادیم و متأسفانه حداقل سه ماه گپ دارو قطعی خواهد بود، مگر این که واردات فوریتی داشته باشیم.

او البته به تأکید جدید وزیر بهداشت برای رفع مشکلات این چنینی درباره داروی بیماری‌های خاص اشاره کرد و گفت: دکتر عین‌اللهی در جلسه هفته گذشته که با ما داشتند، تأکید کردند که ذخیره استراتژیک داروی بیماری‌های خاص ۶ ماه تا یکسال افزایش پیدا کند. اگر این ذخیره استراتژیک را داشتیم امروز با چنین مشکلی مواجه نمی‌شدیم و نیازی هم به هشدار نبود. باید همه به این تأکید وزیر بهداشت توجه کنند که چنین کمبودهایی باعث آسیب به بیماران نشود. عرب درباره این که آیا داستان انتقال پول و خرید داروها قابل حل شدن است، بیان کرد: این مساله حوزه تخصصی بانک مرکزی و سازمان غذا و داروست و باید در این باره پاسخ بدهند که چرا نمی‌توانند انتقال ارز انجام دهند. البته شرکت سوئیسی هم به شدت ما را دچار مشکل کرده و آزار داده است. آنها یک نوع ارز خاص و مرغوب با منبع اروپایی (EIH) می‌خواهند و ارزهای کشورهای دیگر را تأیید نمی‌کنند. ما حتی نمی‌توانیم از ارزی که در کشور قفل هم داریم در این باره استفاده کنیم.

وی ادامه داد: این در حالی است که فرآیند تامین دارو هم زمانبر است و از زمانی پول به حساب شرکت نوارتیس بنشینند، دارو را تولید و در ایران به دست ما برسد، چیزی حدود ۸ ماه طول می‌کشد. در این باره نیاز به برنامه‌ریزی دقیقی داریم اما عملکرد سازمان غذا و دارو و بانک مرکزی صدای بیماران را بلند کرده است.



وضعیت مهاجران غیرقانونی که در کشور حضور دارند، ساماندهی شوند.

اتباع خارجی چند نفرند؟

طبق آمار وزارت کشور از تعداد مهاجران و اتباع خارجی در ایران، ۹۰ درصد اتباع را افغانستانی‌ها تشکیل می‌دهند؛ وزارت کشور که متولی اصلی امور ساماندهی اتباع خارجی است، در این زمینه آمار ۵ میلیون اتباع خارجی را تأیید می‌کند.

رئیس سازمان ملی مهاجرت نیز اعلام کرده که حدود ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار مهاجر افغانستانی مجاز در ایران حضور دارند؛ بر اساس برآوردهای این سازمان و با توجه به جمعیت ۳۰ میلیون نفری افغانستان، از جمعیت حدود ۵ میلیون نفری افغان ها در ایران ، ۲۵ درصد یعنی در حدود ۱ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر زنان، حدود ۲۰۰ هزار دانش‌آموز، ۱۲۰ هزار نفر دانشجو، ۲۰ هزار طلبه علوم دینی در قم و ۱۰ هزار در سایر حوزه‌های علمیه کشور هستند. حدود ۵ درصد هم افراد سال‌خورده بالای ۴۰ سال هستند که از سر اضطرار وارد کشور شده اند.

اتباع غیرمجاز، با قانون جدید مجاز نمی‌شوند

یکی از نقاط قوت تشکیل سازمان ملی مهاجرت، تجمیع اطلاعات اتباع و صدور مجوزهای قانونی برای آنان است؛ در شرایط کنونی بیش از ۱۰۰ مرجع از جمله وزارت کار، فراجا و وزارت کشور برای مهاجران کد و شناسه صادر می‌کنند که انتظار می رود همه این اطلاعات در یک سامانه گردآوری و با صدور کارت هویتی، خدمات ارایه شده به این قشر در زمینه بهداشت، آموزش و … نیز ضابطه مند شود. با این اوصاف، با مصوبه مجلس، مسیر قانونی برای تشکیل این سازمان هموار شده است اما می بایست ابتدا برنامه هفتم تصویب نهایی و به عنوان قانون ابلاغ شود و دوم اساسنامه سازمان ملی مهاجرت تهیه و به تصویب مجلس برسد.

نکته دیگری که باید مورد توجه قرار داد، اینکه تشکیل سازمان ملی مهاجرت به معنی تبدیل همه اتباع به مهاجران قانونی نیست بلکه تنها اتباعی که به صورت مجاز در ایران به دلایل مختلف ساکن هستند، ساماندهی می‌شوند و اتباع غیرمجاز باید به کشور خود بازگردانده شوند.

در این رابطه احمد وحیدی وزیر کشور گفته است: حدود ۵ میلیون اتباع افغانی در کشور حضور دارند و نسبت به ساماندهی اتباع خارجی اقدام خواهد شد. اتباع غیر قانونی باید به کشور خود بازگردانده شوند و کسانی که مجوز حضور دارند باید ساماندهی شوند.

بازگردندن اتباع غیرمجاز، موضوع جدیدی نیست و در سال های گذشته نیز در دستور کار وزارت کشور و فراجا قرار داشته است؛ به تازگی سردار احمدعلی گوردزی فرمانده مرزبانی فراجا اعلام کرده است که ابتدای امسال ۷۳۸ هزار و ۷۴۹ نفر از اتباع بیگانه که به شکل غیر قانونی وارد کشور شده بودند، از کشور خارج شدند.



خبر

ارائه تسهیلات تشویقی ازدواج به متولدین دهه ۶۰

معاون بررسی‌های راهبردی معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، از ارائه تسهیلات تشویقی ازدواج به متولدین دهه ۶۰ ساکن در روستا و شهر زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت، خبر داد.

معصومه فلاحیان در گفت‌وگو با خبرنگار جامعه ایرنا اظهار داشت: معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده با هدف تشویق و ترغیب دختران و پسران با‌مانده از ازدواج متولد دهه ۶۰ به تشکیل خانواده، اقدام به طرح ریزی و اجرای برنامه تسهیل ازدواج جوانان متولد دهه ۶۰ در روستاها و شهرهای زیر بیست هزار نموده است.

وی افزود: در این طرح متولدین دهه ۶۰ ساکن در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت در صورت ازدواج و احراز شرایط از تسهیلات ازدواج، خرید اقساطی جهیزیه و اشتغال برخوردار می‌شوند. فلاحیان یادآور شد: سقف ۱۰۰ میلیون تومانی تسهیلات ازدواج، خرید اقساطی جهیزیه به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان و وام اشتغال ۲۰۰ میلیون تومان و مضاف بر تسهیلات مصوب بانک مرکزی بابت ازدواج و فرزند آوری از جمله این تسهیلات است.

وی، دارا بودن تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران، عشایر یا ساکن روستا و یا شهرهای زیر ۲۰هزار نفر جمعیت بودن، زوجین (هر دو زن و مرد مجرد) متولد دهه ۶۰(متولدین ۰۱/۰۱/۱۳۶۹ تا ۲۹/۱۲/۱۳۶۹) باشند و تاریخ عقد زوجین از ۰۳/۰۳/۱۴۰۲ تا ۲۹/۱۲/۱۴۰۲ باشد را از شرایط عمومی متقاضیان دریافت تسهیلات اعلام کرد.

فلاحیان با اشاره به شرایط اختصاصی پرداخت تسهیلات به متقاضیان تسهیلات بیمه و تسهیلات تشویقی ازدواج، تأکید کرد: به متقاضیان دارای شرایط بند الف این آیین نامه که توسط صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستائیان و عشایر بیمه شده باشند و یا بشوند، تسهیلات تشویقی ازدواج به مبلغ ۱۰۰میلیون تومان اعطا خواهد شد.

معاون بررسی های راهبردی معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، درباره تسهیلات خرید اقساطی جهیزیه نیز توضیح داد و گفت: سقف تسهیلات خرید اقساطی جهیزیه اعطایی به هر یک از افراد (هریک از زوجین) معرفی‌شده، حداکثر ۱۰۰ میلیون تومان به صورت کالا کارت است و حداکثر مدت بازپرداخت تسهیلات اعطایی جهیزیه به هر یک از افراد معرفی شده ۳۶ ماه تعیین شده است.

به گفته وی، دریافت‌کنندگان تسهیلات قرض‌الحسنه از محل حساب مذکور می‌بایست برای واریز تسهیلات و پرداخت اقساط یک فقره حساب پس‌انداز قرض‌الحسنه نزد بانک مهر افتتاح کنند؛ اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به معرفی‌شدگان، بر اساس قراردادهای داخلی و فرم‌های موداستفاده طبق ضوابط و مقررات جاری بانک مهر بوده و متقاضی متعهد به خرید کالا یا خدمت از پذیرندگان طرف قرارداد بانک مهر است.

وی ادامه داد: تسهیلات ارائه شده بربنیای عقد قرارداد قرض‌الحسنه و با کارمزد ۴ درصد است که سالانه و براساس مانده بدهی محاسبه و دریافت می‌شود.

فلاحیان ادامه داد: معرفی‌شدگان تسهیلات قرض‌الحسنه، صرفاً می‌توانند تا سقف مجاز بانک از تسهیلات قرض‌الحسنه استفاده نماید و ارائه هر نوع تسهیلات جدید منوط به رعایت شرایط و ضوابط مربوطه است؛ همچنین وثایق و تضامین تسهیلات گیرندگان بر اساس اعتبار سنجی سامانه ضمان بانک صورت می‌پذیرد. (بر اساس یک ضامن یا سفته الکترونیکی به تشخیص بانک).

وی خاطر نشان کرد: متقاضی تسهیلات کالا کارت می‌بایست حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ اعطا تسهیلات، نسبت به خرید کالا و یا خدمات از شبکه پذیرندگان اقدام نماید، در غیر اینصورت، بانک نسبت به سئویه تسهیلات مزبور از محل حساب‌های گیرنده تسهیلات نزد بانک بدون نیاز به انجام هرگونه تشریفات قانونی و اداری و قضایی اقدام خواهد کرد.

معاون بررسی های راهبردی معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، با اشاره به شرایط اختصاصی تسهیلات اشتغال نیز اظهار داشت: به زوجین دارای شرایط بند الف این آیین نامه در صورت عدم اشتغال، تسهیلات اشتغال تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان به ازای هر طرح اشتغالی پرداخت خواهد شد و سقف اعطاء تسهیلات اشتغال به زوجین ۲۰۰ میلیون تومان تعیین شده است.

وی تأکید کرد: ارائه طرح دارای توجیه فنی و اقتصادی مورد تأیید صندوق امید، برای دریافت تسهیلات الزامی است و در صورت نیاز ارائه مجوز کسب و کار برای مشمولین ضروری است، همچنین محل اجرای طرح در روستا یا شهر زیر بیست هزار نفر است.

فلاحیان یادآور شد: در صورتی که میزان سرمایه گذاری طرح بیش از سقف تعیین شده(۲۰۰ میلیون تومان) باشد، مابه التفاوت آن به عنوان آورده متقاضی توسط متقاضی تامین می‌شود، همچنین در صورت عدم اجرای طرح توسط متقاضی، تسهیلات دین به حال شده و با نرخ تسهیلات جاری بانک‌ها مصوبه شورای پول و اعتبار مسترد خواهد شد.



سیاست خارجی

پیام شبانه بایدن به کنگره درباره ایران؛

وضعیت اضطراری ملی را تمدید

کردم



جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در پیامی به کنگره این کشور، وضعیت اضطراری ملی را در ارتباط با ایران تمدید کرد.

به گزارش همشهری آنلاین، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا سه شنبه شب به وقت محلی در پیامی به کنگره، وضعیت اضطراری ملی را در ارتباط با ایران که در پی اشغال سفارت آمریکا در تهران اعلام شد، به مدت یکسال دیگر تمدید کرد.

رئیس جمهور آمریکا گفت که وضعیت اضطراری ملی در رابطه با ایران در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ مورخ ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ (۲۳ آبان ۱۳۵۸)، پس از ۱۴ نوامبر ۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت.

بایدن در این پیام تصریح کرد: روابط ما با ایران هنوز عادی نشده است و روند اجرای توافقات ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ با ایران ادامه دارد. بنابراین تشخیص داده ام تداوم وضعیت اضطراری ملی اعلام شده در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ در رابطه با ایران ضروری است.

۱۵ مارس ۱۹۹۵ رئیس‌جمهور وقت آمریکا به موجب دستور اجرایی شماره ۱۲۹۷۵ اعلام کرد با هدف رسیدگی به تهدیدهای غیرمعمول و فوق‌العاده‌ای که اقدامات و سیاست‌های حکومت ایران علیه منافع ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا ایجاد می‌کند، وضعیت اضطرار ملی درباره این کشور اعلام می‌شود. رئیس‌جمهور وقت آمریکا در روز ۶ می ۱۹۹۵ (۱۶ اردیبهشت ۱۳۷۴) با امضای یک دستور اجرایی دیگر به شماره ۱۲۹۵۹، تحریم‌های جامعی را علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال کرد.

وضعیت اضطراری فعلی که به موجب فرمان اجرایی شماره ۱۲۹۵۷ اعمال می‌شود با وضعیت اضطراری دیگری که ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ به موجب فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ اعلام شده، متفاوت است.

فرمان ۱۲۱۷۰ ریاست جمهوری آمریکا اولین بار ۱۰ روز پس از تسخیر سفارت آمریکا در تهران توسط رئیس جمهوری وقت این کشور صادر شد.

جیمی کارتر رئیس‌جمهور وقت آمریکا فرمان اجرایی شماره ۱۲۱۷۰ را ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ یعنی ۱۰ روز بعد از تسخیر سفارت واشنگتن در تهران صادر کرد که خواستار توقف دریایی‌های حکومت جمهوری اسلامی ایران در خلیف ایالات متحده آمریکا است و از آن سال تا به امروز همه روسای جمهوری آمریکا آن را تمدید کرده‌اند.

رژیم صهیونیستی ایران را تهدید کرد

نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به رئیس دوره‌ای شورای امنیت نوشت: بنا به دستور دولت، مايلم توجه شورای امنیت را به آخرین مورد تهدید هشدار دهنده و جدی نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در استفاده از سلاح هسته‌ای علیه ایران جلب کنیم.

امیرسید ایروانی در نامه‌ای به شورای امنیت اعلام کرد: ما خواستار پاسخی از سوی جامعه بین‌الملل در سطح وسیع هستیم و شورای امنیت سازمان ملل متحد مسئولیت ویژه‌ای برای محکوم کردن قاطعانه و صریح اظهارات بی‌ملاحظه و خطرناک رژیم اسرائیل دارد.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، در سخنرانی خود در ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۳ در هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، تهدیدهای صریحی مبنی بر استفاده از سلاح هسته‌ای علیه یک کشور مستقل عضو سازمان ملل متحد مطرح و تأکید کرده «بیش از هر چیز – مهم‌تر از همه – ایران باید با یک تهدید هسته‌ای معتبر روبرو شود. تا زمانی که من نخست‌وزیر اسرائیل هستم، تمام تلاشم را برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای انجام خواهم داد».

در ادامه این نامه آمده است: با توجه به اینکه سلاح‌های هسته‌ای یک تهدید وجودی برای بشریت و سیاره ما هستند، سنگینی چنین تهدیدی غیرقابل اندازه‌گیری است و هنگامی که از تریبون معتبر مجمع عمومی سازمان ملل مطرح می‌شود، به جامعه بین‌المللی شوک وارد می‌کند.

استفاده یا حتی تهدید صرف به استفاده از سلاح‌های هسته ای، صرف نظر از شرایط، توسط هر کسی، در هر زمان و هر مکان، نقض فاحش قوانین بین المللی و به ویژه ماهیت منشور (ماده ۲ (۴) منشور) سازمان ملل متحد است.ایروانی افزود: علاوه بر این، هنگامی که چنین تهدید ستیزه جویانه‌ای از رژیم نامشروعی سرچشمه می‌گیرد که به طور گسترده به دلیل تجاوزات، سیاست‌های آپارتاید حمایت از تروریسم محکوم شده است و به داشتن زرادخانه سلاح‌های کشتار جمعی در کنار تسلیحات متعارف پیشرفته شناخته می‌شود، این تهدید جدی‌تر و شدیدتر می‌شود و نباید نسبت به صلح و امنیت بین‌المللی و جامعه بین‌المللی بی‌تفاوت یا ساکت ماند.

وی گفت: رژیم اسرائیل بی‌شرانه از فراخوان‌های مکرر بین‌المللی برای پیوستن به اسناد الزام آور قانونی که سلاح‌های کشتار جمعی را ممنوع می‌کند و مانع ایجاد منطقه عاری از سلاح هسته‌ای در خاورمیانه می‌شود، به عنوان پیشنهادهی که ایران از سال ۱۹۷۴ از آن حمایت کرده است سرپیچی می‌کند، بنابراین، این وضعیت نگران کننده است. در ادامه نامه تأکید شده: ما خواستار پاسخی قوی از سوی جامعه بین‌الملل در سطح وسیع هستیم و شورای امنیت سازمان ملل متحد مسئولیت ویژه‌ای برای محکوم کردن قاطعانه و صریح اظهارات بی‌ملاحظه و خطرناک رژیم اسرائیل دارد و حفظ نظم بین المللی و حفاظت از انسانیت جمعی ما، مستلزم تعهد تزلزل ناپذیر و اقدام قاطع در پاسخ به چنین تهدیداتی است.

اهمیت نخست نشست‌های اخیر میان مقامات ایران و عراق، مطلوبیت مردم غزه و فلسطین است که اگرچه رسانه‌ها کم و بیش به آن پرداخته‌اند ولی نیاز مبرم به اقدامات عملی و عاجل مقامات سیاسی کشور برای جلوگیری از قتل عام مردم فلسطین است.

به گزارش همشهری آنلاین، مرتضی محمودوند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس؛ طی ۴هفته اخیر با گسترش حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه، فلسطین یک بار دیگر محور رابزنی‌های دیپلماتیک منطقه‌ای قرار گرفته است. سفر اخیر هیات پارلمانی ایران به عراق در کنار برخی سفرهای منطقه حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، در راستای شکل‌دهی یک اقدام ویژه مقابل جنایات رژیم صهیونیستی صورت گرفتند. آقای شیاع السوداني نخست‌وزیر عراق این هفته با ماوریت ویژه رابزنی‌های فشرده حول اوضاع بحرآن‌زده نوار غزه از تهران بازدید کرد و با مقامات ایران گفت‌وگو کرد.

مناسبات اخیر میان ایران و عراق را باید در چارچوب وقایع جنگ میان حماس و رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی ارزیابی کرد. رابزنی‌ها حول گسترش مقاومت و تقویت نیروهای مقاومت اقدام شایسته و به‌حقی در حمایت از مردم جنگ‌زده فلسطین و قربانیان جنگ اخیر محسوب می‌شود.

بر همین اساس اهمیت نخست نشست‌های اخیر میان

فرمانده نیروی دریایی سپاه :

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تهدیدها در حال تحول است، لذا دانشگاه‌های نظامی برای مقابله با این تهدیدها باید به خوبی عمل کرده و برنامه‌ریزی‌های دقیق را انجام دهند و یکی از اهداف این همایش توجه به همین مسئله است.

به گزارش همشهری آنلاین، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدات نوپدید دریایی در سالن همایش‌های صفاوسیمما مرکز گیلان، با اشاره به اینکه هدف از این همایش اجرای فرمایش فرمانده معظم کل قوا است، اظهار کرد: مقام معظم رهبری همواره به حضور مستمر در دریاها و اقیانوس‌ها تأکید داشته و هدف نیروی دریایی سپاه و ارتش علاوه بر توجه به حفاظت از مرزهای آبی کشور، حضور در دریاهاى دوردست است.

وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های نوین

سیاسی

مرتضی محمودوند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

عراق، همکار قدرتمند جبهه مقاومت در غزه



مقامات ایران و عراق، مطلوبیت مردم غزه و فلسطین است که اگرچه رسانه‌ها کم و بیش به آن پرداخته‌اند ولی نیاز مبرم به اقدامات عملی و عاجل مقامات سیاسی کشور برای جلوگیری از قتل عام مردم فلسطین است.

عراق‌ها طی سال‌های اخیر در جایگاه یک کانون مقاومت منطقه‌ای ظاهر شده‌اند و مقامات ارشد جمهوری عراق در بطن تحولات نقش آفرینی فعال دارند. مرور حوادث یک دهه اخیر از جمله در مبارزه با داعش به‌درستی گویای حضور رزمندگان و جوانان عراقی در محور مقاومت بوده است و این نقش آفرینی در رخدادهای بعدی همچون حمله رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها نیز ادامه یافته است.

محور مقاومت عراق دیگر محور منفعلی نیست و به‌رغم تلاش‌های غربی‌ها برای اختلاف‌افکنی میان کشورهای

همسایه منطقه خاورمیانه، این اقدامات عقیم مانده‌اند. هماهنگی‌های میان تهران و بغداد طی سال‌های اخیر همواره در حال تقویت بوده‌اند.

امروز جبهه واحد و متشکل مقاومت منطقه به دل مدخله‌گران فرمانطقه‌ای و رژیم صهیونیستی هراس انداخته است. اقتدار امنیتی منطقه خاورمیانه با اعمال موازنه نیروی نظامی در میدان از سوی سربازان ملی ایران سردار شهید حاج قاسم سلیمانی ایجاد شده است. عراق، حزب‌الله لبنان، سوریه، گروه‌های فلسطینی و یمن جبهه مقاومت را تقویت کرده‌اند و یک اجماع و اقتدار امنیتی، نظامی و سیاسی ایجاد کرده‌اند.

همچنین در یک نگاه جامع‌تر منطقه خاورمیانه به یک جایگزینی ارزشمند و قابل توجه در اتحادیه عرب رسیده است و آن پرچمداری حرکت جهان اسلام فارغ از صرف موضوع کشورهای عربی است. متأسفانه زمانی که زن و بچه بی‌گناه فلسطینی در جریان جنگ اخیر رژیم صهیونیستی قتل عام شدند، کشورهای عربی سکوت مرگباری داشتند.

با این وجود عراق یکی از کشورهایی بود که از همان روز اول قتل عام مردم فلسطین از سوی رژیم صهیونیستی، مواضع شفاف‌ی در جنگ غزه مطرح کرد. این مواضع تقدیرآمیز در بیانات مقام معظم رهبری نیز وجود داشت و ایشان در دیدار آقای شیاع السوداني نخست‌وزیر عراق در تهران این رویکرد را مورد تأیید قرار دادند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه : امکانات بسیار زیادی است

آینده‌نگر باشیم لذا باید در زمینه فرصت‌ها و تهدیدهای پیش رو برنامه‌ریزی داشته باشیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه در همایش ملی «فرصت‌ها و تهدیدهای نوپدید دریایی» باید در سه عرصه جغرافیا، تجهیزات، سلاح و امکانات پیشرفت‌های خود را به منصفه ظهور بگذاریم، گفت: در پیشرفت علمی و نظامی و همچنین مقابله با تهدیدهای کشور در حوزه

بر قدرت‌های سیاسی دشمن و عقب‌نشینی آنان شده و نیروی دریایی سپاه پاسداران نیز اجازه قدرت‌نمایی به هیچ کشوری را در خلیج فارس نمی‌دهد.

وی با اشاره به اهمیت برگزاری همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدات نوپدید دریایی در شناسایی نقاط قوت کشور در عرصه دریا، تصریح کرد: امروزه در حوزه دریا برای اینکه فرصت را از دست ندهیم و غافلگیر نشویم، باید در مراکز دانشگاهی آگاه و

مشاور فرمانده کل قوا:

از وصول طلب‌های چند میلیارد دلاری به سفره‌ها و یخچال‌های مردم هم برسائیم

زمینه به صفر نزدیک شود.

وی افزود: ارتقای قدرت ملی، فراملی و وزن ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک ایران با حضور همه‌جانبه سیاسی، اقتصادی، نظامی در سازمان همکاری شانگهای، بریکس و سایر پیمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است. مشاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه مشاور فرمانده کل قوا با تأکید بر اینکه باید از فرصت حضور تاثیرگذار در سازمان همکاری شانگهای و بریکس استفاده کنیم، اظهار کرد: به خصوص که اکنون روسیه به دلیل جنگ با اوکراین با آمریکا در اختلاف است و چین نیز رقیب اقتصادی آمریکا است، ما باید از این فرصت استفاده کنیم و نقش خود را سازمان‌های همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی ارتقا دهیم.

صفوی همچنین با اشاره به اهمیت تدوین سند چشم‌انداز سند برای ایران ۱۴۲۴ اظهار کرد: سند چشم‌انداز ایران ۱۴۲۴ باید تدوین شود تا به آمایش سرزمینی و جهت‌گیری‌ها کلان سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و نظامی برسیم و دولت‌ها مکلف به اجرای آن باشند. وی یادآور شد: تقویت راهبرد دریایی در ابعاد اقتصادی و سیاسی و نظامی را باید مورد توجه

نداشته باشند و نتوانند منصب و پستی

بگیرند که این به هیچ وجه درست نیست. امیرآبادی فراهانی با اشاره به اینکه ایران و انقلاب متعلق به همه مردم است و ما نباید تخصیص بزئیم و این تخصیص زدن درست نیست، گفت: از سوی دیگر اظهارات این خانم باعث شد که حزب‌اللهی‌ها هم مظلوم واقع شوند.

وی تأکید کرد: حزب‌اللهی‌ها همواره و در همه خطرات پیش آمده برای کشور و نظام در صف مقدم دفاع از حقوق ملت و کشورشان بودند و درست نیست که آنان



عرصه دریا، زمین و هوا باعث تحمیل اراده بر قدرت‌های سیاسی دشمن و عقب‌نشینی آنان شده و نیروی دریایی سپاه پاسداران نیز اجازه قدرت‌نمایی به هیچ کشوری را در خلیج فارس نمی‌دهد.
وی با اشاره به اهمیت برگزاری همایش ملی فرصت‌ها و تهدیدات نوپدید دریایی در شناسایی نقاط قوت کشور در عرصه دریا، تصریح کرد: امروزه در حوزه دریا برای اینکه فرصت را از دست ندهیم و غافلگیر نشویم، باید در مراکز دانشگاهی آگاه و

ندای فرهنگیان

سیاست داخلی

نامزدهای خبرگان رهبری از کدام

منابع آزمون می‌دهند؟

مجلس خبرگان رهبری با تغییر قانون انتخابات از مهرماه۱۴۰۲ شرایط داوطلبان را با صراحت بیشتری اعلام کرده و به‌طور مشخص سطح تحصیلی مورد نیاز نامزدی خبرگان در میان شرایط معین شده است. این شرایط ثبت‌نام‌ها را با کیفیت متفاوتی رقم می‌زنند.

تدوین قوانین انتخاباتی مجلس خبرگان رهبری براساس قانون اساسی امری درون نهادی است و اعضای هر دوره از این مجلس می‌توانند قوانین انتخاباتی را اصلاح کنند و تأیید این قوانین نیاز به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان ندارد.

در متن اصل۱۰۸ قانون اساسی آمده است «قانون مربوط به تعداد و شرایط خبرگان، کیفیت انتخاب آنها و آیین‌نامه داخلی جلسات آنان برای نخستین دوره باید به‌وسیله فقهای اولین شورای نگهبان تهیه و با اکثریت آرای آنان تصویب شود و به تصویب نهایی رهبر انقلاب برسد. از آن پس هرگونه تغییر و تجدیدنظر در این قانون و تصویب سایر مقررات مربوط به وظایف خبرگان، در صلاحیت خود آنان است.»

اعضای دور پنجم خبرگان رهبری در دوازدهمین اجلاس رسمی خود در پنجم مهرماه امسال از قانون جدید انتخابات مجلس خبرگان رهبری رونمایی کردند.

اعلام شرایط صریح و جدید

در قانون جدید انتخاباتی خبرگان حداقل سن ۴۰ سال تعیین شده است.

همچنین در این دوره به صراحت اعلام شده «داوطلبانی که سابقه نمایندگی مجلس خبرگان رهبری دارند از امتحان (کتبی و شفاهی) معاف می‌باشند. همچنین داوطلبانی که در دوره‌های پیشین این مجلس در امتحان کتبی یا شفاهی یا هر دو حائز نمره قبولی شده‌اند، حسب مورد از امتحان کتبی و شفاهی یا هر دو معاف هستند.» همچنین «داوطلبانی که صلاحیت علمی و اجتهادشان طبق نظر اکثریت فقهای شورای نگهبان، محرز گردد، معاف از امتحان خواهند بود.»

ارائه مدرک ۴حوزه نیز در این دوره ضروری اعلام شده است.

بنا به توضیحات محمدجواد مهری مسئول آزمون علمی داوطلبان ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری «آزمون کتبی روز سه شنبه ۳۰ آبان ماه در مصلی شهر مقدس قم به مدت یک روز از ساعت ۷ صبح الی ۵ عصر برگزار می‌شود و درباره زمان و نشانی مکان برگزاری آزمون در دریافت کارت ورود به جلسه، مجدداً یک هفته قبل از برگزاری آزمون از طریق پیامک و تلفنی به شخص داوطلب نیز اطلاع رسانی خواهد شد».

او به خبرگزاری رسا گفته «داوطلبانی که در آزمون کتبی حائز نمره قبولی شوند، دعوت به مصاحبه و آزمون شفاهی می‌شوند و نهایتاً در اول بهمن‌ماه اسامی کسانی که درآزمون کتبی و شفاهی قبول شده‌اند، به عنوان کاندیدای مجلس خبرگان رهبری اعلام شد و آنها از ۲۶بهمن ماه الی ۹اسفند ماه به مدت ۱۴روز تبلیغات انتخاباتی خواهند داشت که سرانجام در ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ برگزار می‌شود و انتخاب و اخذ رای از واجدین شرایط را انجام خواهیم داد. آزمون در قم برگزار می‌شود.

پیش از این آیت‌الله محمد مومن مسئولیت برگزاری آزمون اجتهاد را برای کاندیداهای انتخابات خبرگان برعهده داشت.

مکاسب، کفایه و سوال اجتهادی منابع آزمون خبرگان در ادوار قبلی بوده‌اند.

واکنش رئیس‌ی به اظهارات وزیر صهیونیست

درباره استفاده از بمب هسته ای

رئیس جمهور درباره حرف های یک مقام رسمی رژیم صهیونیستی درباره استفاده از بمب اتم علیه مردم بی‌گناه و بی‌دفاع غزه گفت: امروز حقانیت موضع جمهوری اسلامی ایران در خطرناک دانستن وجود این رژیم تورریست برای جامعه بشری و ضرورت مقابله با آن و دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین بر همگان اثبات شده است.

سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت سکوت و بی‌عملی سازمان‌های بین‌المللی در قبال جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه را موجب بی‌اعتباری بیشتر این سازمان‌ها نزد ملت‌های جهان دانست و تصریح کرد: این مسئله علاوه بر تائر و تأسف فراوان، گواهی بی‌مطالبه برحق مردم جهان برای جایگزینی یک نظم عادلانه به جای ساختار ظالمانه کنونی محسوب می‌شود. رئیس جمهور همچنین با اشاره به اظهارات یکی از مقامات رسمی رژیم صهیونیستی درباره استفاده از بمب اتم علیه مردم بی‌گناه و بی‌دفاع غزه اظهار داشت: امروز حقانیت موضع جمهوری اسلامی ایران در خطرناک دانستن وجود این رژیم تورریست برای جامعه بشری و ضرورت مقابله با آن و دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین بر همگان اثبات شده است.

رئییسی در ادامه این جلسه با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه دریا‌محور از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، با بیان اینکه دولت مسئول اجرای این سیاست‌ها، البته با همکاری و هماهنگی سایر دستگاه‌هاست، گفت: طبق دستوری که امروز صادر کردم، همه دستگاه‌های مرتبط در مرکز و نیز استان‌های ساحلی باید در مدت سه ماه پیشنهادت خود برای تدوین برنامه‌های اجرایی این سیاست‌های کلی را ارائه کنند تا کار بررسی و تصویب آنها در دولت و مجلس نیز در مدت ۶ماهه تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب به سرانجام برسد.

رئیس جمهور در بخش بعدی سخنانش با اشاره به اهمیت توجه به موضوع کیفیت در تصمیمات و برنامه‌ها، خاطر نشان کرد: ارتقای کیفیت، توجه به جامعیت تصمیمات و به موقع انجام دادن امور، انتظار عمومی از دولت مردمی مسئولیت همچنین به موضوع جمعیت به عنوان یکی از مسائل قابل توجه در برنامه‌ریزی‌ها اشاره کرد و گفت: در زمینه برنامه جوان‌سازی جمعیت ضروری است همه دستگاه‌ها تکالیف خود را به درستی انجام دهند.



کهکشان

تلسکوپ‌های ناسا دورترین سیاه‌چاله را در پرتو ایکس کشف کردند

گروهی از ستاره‌شناسان با ترکیب داده‌های «رصدخانه پرتو ایکس چاندرا» و «تلسکوپ فضایی جیمز وب»، دورترین سیاه‌چاله را در پرتو ایکس کشف کردند. به گزارش ایسنا و به نقل از ناسا، ستاره‌شناسان با استفاده از تلسکوپ‌های ناسا، دورترین سیاه‌چاله‌ای را کشف کرده‌اند که تاکنون در پرتو ایکس دیده شده است. این سیاه‌چاله که پیشتر هرگز مشاهده نشده بود، در مراحل اولیه رشد خود به سر می‌برد و در این مرحله جرم آن مشابه کهکشان میزبانش است. این نتیجه ممکن است توضیح دهد که چگونه برخی از اولین سیاه‌چاله‌های کلان‌جرم در جهان شکل گرفتند.

این گروه پژوهشی با ترکیب داده‌های «رصدخانه پرتو ایکس چاندرا» و «تلسکوپ فضایی جیمز وب» توانستند نشانه‌ای از یک سیاه‌چاله در حال رشد را تنها ۴۷۰ میلیون سال پس از انفجار بزرگ بیابند.

«اکوش بوگدان»(Akos Bogdan) پژوهشگر مرکز اخترفیزیک هاروارد اسمیتسونیان»(CfA) گفت: ما به جیمز وب برای یافتن این کهکشان بسیار دور و چاندرا برای یافتن سیاه‌چاله کلان‌جرم آن نیاز داشتیم. همچنین، ما از یک ذره‌بین کهپانی بهره بردیم که میزان نوری تشخیص داده‌شده را افزایش می‌داد. این اثر بزرگ‌نمایی به عنوان «هم‌گرایی گرانشی» شناخته می‌شود.

بوگدان و گروهش یک سیاه‌چاله را در کهکشسانی به نام «UHZ۱» در جهت خوشه کهکشانی «آبل ۲۷۴۴»(۲۷۴۴ Abell) که در فاصله ۳.۵ میلیارد سال نوری از زمین قرار دارد، پیدا کردند. داده‌های جیمز وب نشان دادند که کهکشان بسیار دورتر از خوشه و در فاصله ۱۳.۲ میلیارد سال نوری از زمین قرار دارد؛ یعنی زمانی که جهان تنها سه درصد از سن کنونی خود را داشت.

بیش از دو هفته مشاهده با چاندرا، وجود گاز شدید و فوق گرم و پرتو ایکس را در این کهکشان نشان داد که علامتی برای وجود یک سیاه‌چاله بزرگ در حال رشد است. نور کهکشان و پرتوهای ایکس در اطراف سیاه‌چاله بزرگ آن توسط ماده مداخله‌گر در آبل ۲۷۴۴ به دلیل همگرایی گرانشی تقریباً چهار برابر می‌شوند، سیگنال فروسرخ شناسایی‌شده توسط جیمز وب را تقویت می‌کنند و به چاندرا امکان می‌دهند تا منبع کم‌رور پرتو ایکس را شناسایی کند.

این کشف برای درک کردن اینکه چگونه برخی از سیاه‌چاله‌های کلان‌جرم می‌توانند بلافاصله پس از انفجار بزرگ به توده‌های بزرگ تبدیل شوند، مهم است. آیا آنها مستقیماً از فروپاشی ابرهای بزرگ گازی تشکیل می‌شوند و سیاه‌چاله‌هایی را با وزن بین ۱۰ هزار تا ۱۰۰ هزار خورشید ایجاد می‌کنند یا از انفجار اولین ستاره‌هایی پدید می‌آیند که سیاه‌چاله‌هایی با وزن بین ۱۰ تا ۱۰۰ خورشید را ایجاد می‌کنند؟

«اندی گولدینگ»(Andy Goulding) پژوهشگر «دانشگاه پرینستون»(Princeton University) یکی از پژوهشگران این پروژه و پژوهشگر ارشد پروژه جدیدی است که در «The Astrophysical Journal Letters» به چاپ رسید و فاصله و جرم کهکشان را با استفاده از جیمز وب مورد بررسی قرار داد. گولدینگ گفت: محدودیت‌های فیزیکی در مورد سرعت رشد سیاه‌چاله‌ها پس از تشکیل شدن وجود دارد اما سیاه‌چاله‌هایی که پرچمرتر به دنیا می‌آیند، شروع خوبی دارند. این مانند کاشتن نهالی است که رشد آن برای تبدیل شدن به یک درخت کامل، به زمان کمتری در مقایسه با رشد کردن از یک دانه نیاز دارد.

گروه بوگدان شواهد محکمی پیدا کرده‌اند که نشان می‌دهد سیاه‌چاله تازه کشف‌شده، با اندازه بزرگی متولد شده است. براساس درخشندگی و انرژی پرتو ایکس، جرم آن بین ۱۰ تا ۱۰۰ میلیون خورشید تخمین زده می‌شود. این محدوده جرمی مشابه همه ستاره‌های حاضر در کهکشان محل زندگی آن است و در تضاد کامل با سیاه‌چاله‌های مرکز کهکشان‌های جهان مجاور به شمار می‌رود که معمولاً تنها حدود یک دهم درصد از جرم ستاره‌های کهکشان میزبان آنها را شامل می‌شود. جرم بزرگ سیاه‌چاله در سنین جوانی، به علاوه مقدار پرتو ایکس که تولید می‌کند و روشنایی کهکشان که توسط جیمز وب شناسایی شده است، همگی با پیش‌بینی‌های نظری مطابقت دارند که در سال ۲۰۱۷ توسط «پریاموادا ناتاراجان»(Priyamvada Natarajan) پژوهشگر «دانشگاه ییل»(Yale University) ارائه شدند. این پیش‌بینی‌ها در مورد سیاه‌چاله بسیار بزرگی بودند که مستقیماً از فروپاشی ابر بزرگ گازی تشکیل شده است. ناتاراجان گفت: ما معتقدیم که این اولین مورد کشف یک سیاه‌چاله بسیار بزرگ است و از بهترین شواهدی به شمار می‌رود که تاکنون به دست آمده‌اند مبنی بر اینکه برخی سیاه‌چاله‌ها از ابرهای بزرگ گازی تشکیل می‌شوند. ما برای اولین بار شاهد یک مرحله کوتاه هستیم که در آن یک سیاه‌چاله کلان‌جرم، تقریباً به اندازه ستاره‌های حاضر در کهکشان خود وزن دارد.

پژوهشگران قصد دارند از این شواهد و نتایج دیگری که داده‌های جیمز وب و تلسکوپ‌های دیگر در آنها ترکیب می‌شوند، برای ترسیم کردن تصویر بزرگ‌تری از کیهان اولیه استفاده کنند.

«تلسکوپ فضایی هابل» بیشتر نشان داده بود که نور کهکشان‌های دور توسط ماده در خوشه کهکشانی مداخله‌گر تشدید می‌شود. یافته‌های هابل، بخشی از انگیزه رصدهای جیمز وب و چاندرا را که در این پژوهش توضیح داده شده است، فراهم می‌کند.

این پژوهش در مجله «Nature Astronomy» به چاپ رسید.

دوره‌های باکتری‌ها در کف دست یک کودک!

ویدئویی که یک میکروبیولوژیست آمریکایی از کف دست

یک کودک پس از حضور در زمین بازی منتشر کرده، کاربران

را وحشتزده کرده است.

به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، رفتن به زمین بازی چیزی است که بیشتر کودکان و والدین مشتاقانه منتظر آن هستند اما آزمایش‌های جدید ممکن است شما را به زودی از رفتن به پارک محلی منصرف کند!

یک میکروبیولوژیست پس از آزمایش کردن پاکیزگی زمین‌های بازی کودکان، یافته‌های نگران‌کننده‌ای منتشر کرده است. «تیم کال»(Tim Call) میکروبیولوژیست ۳۲ ساله «دانشگاه یوتا»(Utah) در یک ویدئو نشان داد که چگونه می‌توان پس از گذراندن تنها یک ساعت در زمین بازی و بررسی کردن دست کودکان، هزاران باکتری را پیدا کرد.

بیبندگان وحشتزده به بخش نظرات هجوم بردند تا نظرات خود را در مورد این ویدئو ابراز کنند. یکی از آنها نوشت: به همین دلیل است که من بلافاصله پس از بازی فرزندم، دست آنها را ضدعفونی می‌کنم.

کال اغلب خبرهای بدی را برای افراد مبتلا به میکروب‌هراسی دارد زیرا قبلاً به خاطر منتشر کردن جزئیات تکان‌دهنده در مورد همه چیز از خشک‌کن دستی گرفته تا سینک آشپزخانه، تبتیر خبرها شده بود.

این میکروبیولوژیست به طور مکرر محصولات و فضاهای رایج مورد استفاده را برای یافتن باکتری آزمایش می‌کند.

فناوری

دوره‌های باکتری‌ها در کف دست یک کودک!



او که بیش از ۲۷۰ هزار دنبال‌کننده دارد، پس از جدیدترین آزمایش خود یک کلیپ را در «تیک‌تاک» منتشر کرد. کال در این‌ ویدئو که بیش از ۲۸۷ هزار و ۷۰۰ بازدید و ۲۰ هزار لایک گرفت، به زمین‌های بازی رفت.

تیم با مقایسه کردن میزان باکتری روی دست یک کودک قبل و بعد از یک ساعت ماندن در زمین بازی، به این کشف عجیب دست یافت. او ابتدا دست کودک را پیش از رفتن به زمین بازی، در یک پتری‌دیش فرو برد و آن را بررسی کرد. سپس، بازی‌های کودک از جمله بالا رفتن از صخره‌های بازی، سر خوردن روی سرسره‌ها و سرگرم شدن با تراشه‌های چوب را در ویدئو نشان داد.

یک ساعت پس از بازی، کودک دست خود را در یک پتری‌دیش دیگر فرو برد که تیم در مورد آن تحقیق کرد. او هزاران کلونی باکتری و همچنین تکه‌های بزرگی از قارچ

دانشمندان چینی مدعی کشف راز جوانی شدند

دانشمندان چینی ادعا می‌کنند که به موفقیتی کلیدی در حوزه مطالعات ضد

پیری دست یافته‌اند و ضمن تشریح تحقیقات خود می‌گویند مصرف روزانه مکمل ویتامین C برای افراد مسن می‌تواند بسیار مفید باشد.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، سال‌هاست که روند پیری دانشمندان را گیج کرده و اسرار گذر عمر، آنها را به فکر فرو برده است.

تاکنون همه چیز از معجون‌های جوانی گرفته تا تزریق خون جوان برای معکوس کردن روند پیری آزمایش شده است، اما اکنون یک کشف دیگر به بارقه‌ای از امید در این زمینه اشاره می‌کند.

گروهی از دانشمندان چینی گروهی از سلول‌ها به نام CHIT۱ را در نخاع شناسایی کرده‌اند که با روند پیری مرتبط است.

در حالی که دانشمندان هنوز در مراحل اولیه درک کاربردهای عملی این کشف هستند، معتقدند که مصرف این روزانه ویتامین C ممکن است به کند کردن روند پیری کمک کند.

مریخ نورد «کنجاوی» تاکنون ۴۰۰۰ روز در مریخ بوده است

مریخ‌نورد «کنجکاوی» در حال حاضر ۴۰۰۰ روز را در مریخ سپری کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از ناسا، مریخ‌نورد «کنجکاوی»(Curiosity) ناسا پس از تنظیم چرخ‌های خود در «دهانه گیل»(Gale Crater) در پنجم اوت ۲۰۱۲ تاکنون ۴۰۰۰ روز مریخی را گذرانده

و همچنان مشغول انجام اکتشافات علمی هیجان‌انگیز است. کنجکاوی اخیراً سی و نهمین نمونه خود را به دست آورد و سپس، آن را برای تجزیه و تحلیل دقیق درون محفظه خود انداخت.

مریخ‌نورد برای بررسی اینکه آیا مریخ باستان شرایط لازم را برای پشتیبانی از حیات میکروبی داشته است یا خیر، به تدریج از دامنه «کوه شارپ»(Mount Sharp) با ارتفاع پنج کیلومتر بالا رفت. لایه‌های کوه شارپ در دوره‌های

کشف جدید فضاییما ناسا در مورد یک سیارک شگفت‌انگیز

فضاییما «لوسی» ناسا که اخیراً قمر سیارک «دینکینش» را کشف کرد، در جدیدترین بررسی خود دریافته که قمر تازه کشف شده یک «دوتایی تماسی» است. به گزارش ایسنا و به نقل از ناسا، فضاییما «لوسی»(Lucy) ناسا در پی گذری که از کنار سیارک «دینکینش»(Dinkinesh) داشت، نشان داد که این سیارک یک قمر دوتایی‌های تماسی در منظومه شمسی نسبتاً رایج هستند. ما تعداد زیادی را از نزدیک ندیده‌ایم و هرگز شاهد نبوده‌ایم که یک سیارک به دور سیارک دیگری بچرخد. ما از دیدن تغییرات عجیب رخ داده در روشیایی دینکینش که هنگام نزدیک شدن لوسی به آن می‌دیدیم، گیج شده بودیم. این تغییرات نشان می‌دادند که دینکینش قمر پیش‌بینی‌نشده دینکینش به خودی خود یک «دوتایی تماسی»(Contact binary) است؛ یعنی از دو جرم کوچکتر تشکیل شده که یکدیگر را لمس می‌کنند. در اولین عکس‌های ثبت شده از دینکینش



می‌کنند، پیر می‌شوند و سلول‌های ایمنی در نخاع بیش از حد فعال می‌شوند.

لیو گوانگهوی نویسنده ارشد این مطالعه می‌گوید: این خوشه‌های سلولی متمایز باید هدف زندگی خاصی داشته باشند. تحقیقات بیشتر ما نشان داد که آنها یک پروتئین سمی ترشح می‌کنند که به تسریع پیری نورون‌های حرکتی کمک می‌کند.

دومین اتفاقی که می‌افتد این است که مقدار ماده‌ای به نام CHIT۱ در نخاع افزایش می‌یابد. سپس این سلول‌ها در اطراف نورون‌های حرکتی جمع می‌شوند و آنها را سریع‌تر پیر می‌کنند.

با این حال، پژوهشگران راهی برای مقابله با این موضوع یافته‌اند.

مطالعه آنها می‌گوید که اسید اسکوربیک

را یافت.

تیم گفت: هدف من از گرفتن ویدئوی زمین بازی این بود که نشان دهم باکتری در همه جا وجود دارد. من احساس کردم که زمین بازی یک راه سرگرم‌کننده برای نشان دادن این موضوع خواهد بود. هدف من این بود که بتوانم پس از رفتن به یک مکان پرجمعیت، رشد زیاد باکتری را نشان دهم. با ثبت این موضوع می‌خواستم بر اهمیت شستن دست‌ها پس از رفتن به مکان‌هایی مانند زمین بازی تأکید کنم. من انتظار داشتم رشد باکتری‌های زیادی را ببینم و همین‌طور هم شد. تعدادی از بینندگان با انزجار به این ویدئو پاسخ دادند.

یکی از کاربران نوشت: گویی سطح اضطراب من قبلاً از پشت بام زمین‌های بازی فراتر نبوده است.

کاربر دیگری نوشت: کودک دو ساله من بدون لیسیدن انگشتانش به خانه نمی‌آید.

برخی دیگر رویکرد شوخ‌تری داشتند. یکی از آنها نوشت: دست‌های او دیگر هرگز احساس پاکی نمی‌کنند. کاربر دیگری نوشت: او سیستم ایمنی خوبی خواهد داشت. تیم در طول سال‌های اخیر آزمایش‌های متعددی را انجام داده است. او در مورد این آزمایش‌ها گفت: تمیزترین چیزی که آزمایش کردم و من را شگفت‌زده کرد، مخزن بنزین در پمپ بنزین بود. من فکر می‌کردم مخازن بنزین به دلیل استفاده مکرر، پر از باکتری می‌شوند اما در کمال تعجب دیدم که باکتری در آنها رشد بسیار کمی دارد و رشد باکتری تنها پنج کلونی است.

تتها پنج کلونی است.

که به کاهش سرعت پیری شناخته می‌شود، می‌تواند با اثرات CHIT۱ مقابله کند و به حفظ سلامت نورون‌های حرکتی کمک کند.

گفتنی است که ویتامین C با نام اسید ال-اسکوربیک نیز شناخته می‌شود.

مقابله با پیری از طریق مصرف ویتامین C پژوهشگران اثرات ویتامین C را بر روی ۱۰ میمون مسن در مدت سه سال آزمایش کردند. آنها میمون‌ها را به دو گروه تقسیم کردند. یک گروه دوز روزانه ویتامین C دریافت‌کردند، در حالی که گروه دیگر گروه کنترل بودند.

آنها دریافتند که میمون‌هایی که ویتامین C دریافت کرده‌اند، بهبود قابل توجهی در علائم پیری در نورون‌های حرکتی خود نشان دادند. این نشان می‌دهد که مصرف مکمل‌های خوراکی ویتامین C می‌تواند برای افراد مسن مفید باشد. اگرچه پژوهشگران اکتشافات خود را با مطالعه روی حیوانات انجام دادند، اما می‌گویند سطوح بالاتری از CHIT۱ را در مایع اطراف مغز انسان و در خون افراد مسن یافته‌اند.

این مطالعه در مجله معتبر «نیچر»(Nature) منتشر شده است.



«اشوین واساوادا»(Ashwin Vasavada) سرپرست پروژه کنجکاوی در «آزمایشگاه پیش‌رانش‌جت» ناسا گفت: انواع کانی‌های سولفات و کربنات که تجهیزات کنجکاوی در سال گذشته شناسایی کرده‌اند، به ما کمک می‌کنند تا بفهمیم که مریخ در سال‌های گذشته چگونه بوده است. ما چندین دهه است که این نتایج را پیش‌بینی کرده‌ایم و اکنون سکویا حتی بیشتر به ما خواهد گفت. رمزگشایی کردن سر‌نخ‌ها در مورد آب و هوای باستانی مریخ، به کار پلیسی نیاز دارد. اعضای گروه در مقاله‌ای که اخیراً در «Journal of Geophysical Research: Planets» به چاپ رسید، از داده‌های دستگاه «شیمی و کانی‌شناسی»(CheMin) کنجکاوی

۱۶۳۰ کیلومتری گرفته شده است. فضاییما بین دو عکس منتشر شده، فاصله حدود ۱۵۰۰ کیلومتر را طی کرد.

«تام استاتلر»(Tom Statler) دانشمند پروژه لوسی گفت: وقتی طبیعت ما را با یک معمای جدید غافلگیر می‌کند، واقعاً شگفت‌انگیز است. علم ما را وادار به پرسیدن سوآلاتی می‌کند که هرگز نمی‌دانستیم به پرسیدن آنها نیاز داریم. گروه ماوریت به پردازش بقیه داده‌های رویارویی فضاییما ادامه می‌دهد. دینکینش و قمر آن، دو گزینه نخست از میان ۱۱ سیارک هستند که لوسی قصد دارد طی سفر ۱۲ ساله‌اش در آنها کاوش کند. لوسی پس از گذر از لبه داخلی کمربند اصلی سیارک‌ها اکنون برای دریافت کمک گرانشی در دسامبر ۲۰۲۴ به سمت زمین می‌آید. این پرواز از نزدیک، فضاییما را به سوی کمربند اصلی سیارک‌ها سوق خواهد داد تا در سال ۲۰۲۵ سیارک «دونالد جانسون»(Donald Johanson) را رصد کند. سپس در سال ۲۰۲۷ به سوی سیارک‌های تروجان خواهد رفت.

تازه های علم

تبدیل ۸۴ درصدی افکار به گفتار با

یک ایمپلنت مغزی جدید



با یک ایمپلنت مغزی جدید که افکار را با دقت ۸۴ درصدی به گفتار تبدیل می‌کند، امید است که افرادی که به دلیل مشکلات عصبی قادر به صحبت کردن نیستند، دوباره بتوانند به لطف این فناوری با دیگران ارتباط برقرار کنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اتلس، گروهی از دانشمندان علوم اعصاب، جراحان مغز و اعصاب مهندسان دانشگاه «دوک» یک ایمپلنت مغزی اختراع کرده‌اند که می‌تواند افکار را به گفتار تبدیل کند. امید این است که افرادی که به دلیل شرایط عصبی قادر به صحبت کردن نیستند، روزی دوباره بتوانند به لطف این فناوری مدرن ارتباط برقرار کنند.

کمک به افراد مبتلا به اختلالات حرکتی گروهی کوگان، دکترای نورولوژی دانشکده پزشکی دانشگاه دوک و یکی از پژوهشگران ارشد دخیل در این پروژه می‌گوید: بیماران زیادی هستند که از اختلالات حرکتی ناتوان‌کننده مانند ALS(اسکلروز جانبی آمیوتروفیک) یا سندرم قفل شدگی رنج می‌برند که می‌تواند توانایی صحبت کردن آنها را مختل کند. اما ابزارهای فعلی موجود برای برقراری ارتباط عموماً بسیار کند و دست و پا گیر هستند.

این دستگاه متشکل از یک قطعه پلاستیکی انعطاف‌پذیر به اندازه یک تمبر پستی است که با ۲۵۶ حسگر مغزی کوچک بسته‌بندی شده است.

پژوهشگران آن را روی چهار بیمار آزمایش کرده‌اند. آنها برای انجام این کار مجبور شدند این دستگاه را به طور موقت در بیماران تحت عمل جراحی مغز برای درمان بیماری پارکینسون یا برداشتن تومور کاشت کنند. این عمل چالش برانگیز بود، زیرا باید در یک بازه زمانی بسیار کوتاه انجام می‌شد تا در عملیات پزشکی تداخلی ایجاد نشود.

کوکان می‌گوید: من آن را با سرویس سریع خودروهای مسابقه‌ای فرمول ۱ مقایسه می‌کنم. ما نمی‌خواهیم زمان را در روند عملیات از دست بدهیم، بنابراین باید ظرف ۱۵ دقیقه کار را تمام می‌کردیم. بنابراین به محض اینکه جراح و تیم پزشکی گفتند شروع کنید، ما با عجله وارد عمل شدیم و کار را انجام دادیم.

برای انجام این کار، از بیماران خواسته شد تا صداهای خاصی را تکرار کنند، آن هم در حالی که دستگاه حدود ۱۰۰ عضله را که لب‌ها، زبان، فک و حنجره را حرکت می‌دهند، هماهنگ می‌کند. همچنین فعالیت قشر حرکتی گفتار هر بیمار ثبت شد که پژوهشگران قصد داشتند از آن در یک سیستم هوش مصنوعی استفاده کنند که به بیماران اجازه می‌دهد صداها را به صورت گفتار دریاورند.

تا ۸۴ درصد دقت

پژوهشگران برای آزمایش اینکه چگونه الگوریتم یادگیری ماشینی آنها می‌تواند صداهایی را که فقط از ضبط فعالیت مغز ایجاد می‌شود، شناسایی کند، داده‌های عصبی و گفتاری به دست آمده از اتاق عمل را به آن تفسیر کردند و مشخص شد که صداها با دقت متوسط ۴۰ درصد رمزگشایی شده‌اند و برخی موارد تا ۸۴ درصد دقت دارند.

همین نوع دستگاه‌های ضبط در حال حاضر توسط پژوهشگران بدون هیچ کابلی ساخته می‌شوند تا به افراد اجازه دهند در حین استفاده از آن‌ها راه بروند و به پریز برق وابسته نباشند. این نوآوری‌ها پتانسیل ارتقای دانش ما در مورد مغز و افزایش چشمگیر کیفیت زندگی افرادی را دارند که از انواع اختلالات عصبی رنج می‌برند که قدرت سخن گفتن آنها را از بین می‌برد. با این حال، از آنجایی که ایمپلنت‌های مغزی پتانسیل تأثیرگذاری بر عملکرد مغز را دارند، مسائل اخلاقی، حریم خصوصی و ایمنی نیز به میان می‌آیند. به منظور تضمین ایمن و مؤثر بودن این ابزارها و همچنین در نظر گرفتن ملاحظات اخلاقی هنگام استفاده از آنها، پژوهشگران و متخصصان پزشکی سخت کار می‌کنند و دائماً تنظیمات و بهبودهای جدیدی را در دستگاه‌های خود انجام می‌دهند.

این مطالعه در مجله Nature Communications منتشر شده است.

در نروژ؛ نخستین بندر فضایی اروپا افتتاح شد

نخستین بندر فضایی قاره اروپا در نروژ راه اندازی و دوم نوامبر طی مراسمی رسمی افتتاح شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپیس، این بندر فضایی بخشی از پروژه Andøya Space است و در جزیره ای به همین نام قرار دارد. قرار است این مکان محل پرتاب شرکت «Isar Aerospace» باشد.

بنابراین افتتاح بندر مذکور یک نقطه عطف مهم در برنامه های شرکت است. همچنین بندر فضایی مذکور نقطه شروعی برای نخستین پرتاب آزمایشی موشک دو قسمتی «اسپکتروم» است.

بندرفضایی آندویا پس از تکمیل چند پد پرتاب برای ارسال ماهواره های کوچک تا متوسط به فضا خواهد داشت. نخستین پد پرتاب، واحدهای یکپارچه سازی بار و مرکز کنترل ماوریت برای شرکت Isar Aerospace رزو و با توجه به مشخصات شرکت طراحی شده اند.

مکان بندر فضایی که در ساحل شمالی منطقه قرار دارد برای پرتاب ماهواره هایی که باید در مدار خورشید همگام دور زمین قرار بگیرند، مناسب است. همچنین برای پرتاب ماهواره هایی با مدار قطبی نیز مناسب است.

جهان

وقوع زلزله شدید در شرق اندونزی

سازمان هواشناسی، اقلیم شناسی و ژئوفیزیک اندونزی اعلام کرد که زمین لرزه ای به بزرگی ۷.۲ ریشتر استان «ملوک» در شرق این کشور را لرزاند.

به گزارش ایسنا به نقل از شینهوا، با این حال تاکنون هشدار سونامی صادر نشده است.

این زمین لرزه در جاگارتا رخ داده است. همچنین این زمین لرزه در عمق ۱۰ کیلومتری زیر بستر دریا به وقوع پیوسته است.

به گفته سازمان هواشناسی، اقلیم شناسی و ژئوفیزیک اندونزی، تاکنون هشدار وقوع سونامی صادر نشده است و لرزش‌های ناشی از محل وقوع این زمین لرزه به طور بالقوه باعث ایجاد امواج شدید نمی‌شود.

حریق در جنوب شیلی ۱۴ قربانی گرفت



مقامات شیلی گفتند که ۱۴ نفر از جمله هشت بزرگسال و شش خردسال بر اثر آتش‌سوزی در یک اردوگاه واقع در شهر «کورونل» در منطقه «بیبیو» در جنوب این کشور، کشته شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از شینهوا، «خاویر والنسیا»، معاون شهردار کورونل گفت: متأسفانه ۱۴ نفر جان باختند که شامل سه خانواده بود.

گزارش اولیه حاکی از آن است که آتش سوزی در یک خانه با مواد سبک که در یک کمپ ساخته شده بود، رخ داده است.

بر اساس گزارش‌های رسمی، آتش به سرعت خانه آسیب دیده را سوزانده و به یک خانه مجاور نیز سرایت کرده است.

معاون شهردار کورونل همچنین اظهار کرد: اخیرا تعداد افراد ساکن در کمپ‌ها افزایش یافته است.

تاکنون گزارشی در مورد علت وقوع این حادثه منتشر نشده است.

حریق بزرگ در یک مرکز خرید در روسیه



حریق گسترده در یک مرکز خرید در «بوریاتیا»ی روسیه، منطقه‌ای به مساحت ۱۰ هزار مترمربع را دربرگرفت.

به گزارش ایسنا به نقل از «بی ان ان»، مقامات روسیه اعلام کردند: تاکنون تلفاتی ناشی از وقوع این حادثه گزارش نشده است.

مقامات محلی بلافاصله به این حادثه واکنش نشان دادند و نیروهای آتش نشانی و اورژانس را به محل اعزام کردند. نیروهای امدادی تلاش کردند تا از گسترش حریق به دیگر مناطق جلوگیری کنند. تحقیقات برای بررسی علت و ابعاد این حادثه در حال انجام است.

بوریاتیا، یکی از جمهوری‌های روسیه واقع در ناحیه سیبری مرکزی است.

کودکان، نیمی از زخمی‌های زمین لرزه نیال را تشکیل می‌دهند

یکی از مقامات یونیسف در نیال می‌گوید: حدود نیمی از ۵۶۰ نفری که در زلزله شدید روز جمعه در غرب این کشور زخمی شدند را کودکان تشکیل می‌دهند.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه ان ای جی، سازمان زمین شناسی آمریکا می‌گوید قدرت این زمین لرزه ۵٫۶ ریشتر بوده با این حال مقامات نیال این عدد را ۶٫۴ ریشتر اعلام کردند.مقامات محلی همچنین می‌گویند: مرگ ۱۵۷ نفر تأیید شده است و دست‌کم ۵۶۹ نفر هم بر اثر این حادثه زخمی شده‌اند.این مقام یونیسف به ان ای جی گفت که گمان می‌رود ۲۸۴ نفر از مجروحان کودک باشند.

با گذشت حدود دو روز از وقوع زلزله اولیه وی می‌گوید: لرزه‌ها در اطراف مرکز زمین‌لرزه ادامه دارد و زلزله‌زدگان شب‌ها را بیرون از خانه و در سرما سپری می‌کنند.



نایب‌رئیس

(روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی)

تأسیس: ۱۳۷۰

صاحب امتیاز و مدیرمسئول:

غلامحسین عطایی دریایی

سرمدییر: خلیل بزرگمهر

دبیرسیاسی: نورا عطایی

دبیر خبر: مرصیه دشتی

دبیر فنر: ژانلند نصاری

دبیر ورزش : شهناز خوش

دبیر سرویس خانواده: محمد قاراگزیان

دبیر اجتماعی: کاظم گلغنی

نماینده‌ی حوزه بشاگرد زینب نورالدینی

نماینده‌ی حوزه قشم: زهرافغوری

نماینده‌ی حوزه جاسک: عبدالعجید مرادی

نماینده‌ی حوزه خمیر: اسماعیل جیبا

نماینده‌ی حوزه پارسیان: توکلی

نماینده‌ی حوزه حاجی آباد : کرمانی

روابط عمومی: ساحل عطایی دریایی

نماینده‌ی تهران : ۰۲۱۸۸۵۶۶۳۲۰

حروف نگاری و صفحه آرای : ندای هرمزگان

چاپخانه و لیتوگرافی: مهدوی کرمان

سازمان آگهی‌ها: ۰۲۲۴۱۵۱۵ - ۲۲۴۴۲۸۸۸

نماینر : ۲۲۲۴۱۱۱۷

حوادث

افشای اسرار ۲ جنایت مخوف در کل‌های بزم مستانه



راز دو جنایت

ماموران محسن را دستگیر کردند و مشخص شد وی همان فردی است که در شرق تهران در جریان متلک‌پرانی جان مردی جوان را گرفته بود. او در ادامه بازوجی‌ها به قتل دیگری که دی ماه ۱۴۰۰ مرتکب شده بود نیز اعتراف کرد و گفت به شدت عذاب وجدان دارد. متهم به قتل پس از اعتراف به دو جنایت، روانه زندان شد.

زورگیری‌های قاتل فراری در استانبول

متهم جوانی ۲۱ ساله است که سابقه سرقت دارد. او پس از قتل اول به ترکیه گریخت اما در آنجا به اتهام زورگیری تحت تعقیب قرار گرفت و به ایران برگشت و قتل دوم را رقم زد. گفت‌وگو با او را می‌خوانید.

پرونده ات نسبت به سن کمی که داری، خیلی سنگین است، چرا؟

طناب دار بر گردن ۲ قاچاقچی در زندان بندرعباس

محکوم شد. او به این رای اعتراض کرد اما حکم دادگاه در مرجع بالاتر تأیید شد. با این حال مسئولان دادگستری پرونده او را در کمیسیون عفو و بخشودگی مطرح کرده و مورد بررسی قرار دادند اما با عفو مخالفت شد تا اینکه حکم اعدام او سحرگاه دیروز اجرا شد.

قاچاق گازوئیل در پوشی هیدروکربن

گذشته حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون تانکر مشکوک شده و دستور توقف دادند.

وی افزود: ماموران خودروها را متوقف که در بررسی های صورت گرفته مشخص شد کامیون‌ها برابر بارنامه ارائه شده حامل فرآورده نفتی هیدروکربن می باشند. سردار علی اکبر جاویدان اظهار داشت: پس از بررسی و آزمایش توسط مامورین

انهدام بیش از ۱۸۰۰ باند سرقت در کشور

نسبت به مدت مشابه سال قبل است، افزود: در این مدت کشفیات سرقت‌های مهم ۱۲ درصد و سرقت‌های خرد ۴۶ درصد افزایش داشته است.

رئیس پلیس آگاهی فراجا خاطرنشان کرد: با توجه به عملکرد مثبت کارآگاهان در هفت ماهه سال جاری و شناسایی و دستگیری سارقان، کنترل مجرمان و سایر اقدام‌های تخصصی و فنی آمارها حاکی از آن است که در سایر سرقت‌های تأثیرگذار مانند سرقت منزل، مغازه، اماکن، کیف قاپی، تحت پوشش مامور و ... نیز با روند کاهشی وقوع همراه بوده‌ایم. قنبری با اشاره به اینکه در هفت ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل مجموع

اعتیاد به مشروبات الکلی زندگیم را تباه کرد و همیشه در عالم مستی دست به اشتباهات جبران ناپذیری زده‌ام. فکر می‌کنم دهم دی سال ۱۴۰۰ بود که به همراه دختر مورعلاقه ام به پارک رفته بودیم. من مشروب مصرف کرده بودم ناگهان چشمم به ۲ پسر جوان افتاد. یکی از آنها به دختر مورعلاقه ام نگاه‌های کرد و متلک انداخت. همین آغاز دعوا بود و من در عالم مستی مرتکب جنایت شدم.

بعد از قتل چه کردی؟

قاچاقچی از ایران فرار کردم و به ترکیه رفتم. در آنجا ناچار بودم با زورگیری و خفت‌گیری از توریست‌ها، خرج زندگی‌ام را تأمین می‌کردم. تا اینکه یکی از دوستانم گفت پلیس دنبالت است. من هم ترسیدم پلیس ترکیه دستگیر و دیپورتم کند و راز قتلی که مرتکب شده بودم فاش شود. به همین دلیل تصمیم گرفتم قاچاقی به ایران برگردم اما چند وقت بعد مرتکب جنایت دوم شدم.

قتل دوم چطور اتفاق افتاد؟

با اولی تفاوتی نداشت. شب حادثه با دوستم و همسرش و دختر مورعلاقه ام به خیابانی در شرق پایتخت رفته بودیم. آن شب هم به شدت مست بودم که دوست مقتول به همسر رفیقم نگاه بد کرد و متلک انداخت. سپس دعوا شکل گرفت و مقتول لب مرا کشید و مسخره ام کرد. عصبانی شدم و می‌خواستم با چاقو به دستانش بزنم اما به پهلوش اصابت کرد و جانش را گرفت. حالا هم به شدت پشیمانم و عذاب وجدان رهایم نمی‌کند.

دومین نفر مرد جوانی بود که چندی قبل در هرمزگان به اتهام قاچاق ۱۵ کیلو شیشه بازداشت شد. او بعد از انجام تحقیقات مقدماتی و در شرایطی که همه شواهد و مدارک علیه اش بسود در دادگاه انقلاب محاکمه و به اعدام محکوم شد. این رای نیز پس از تأیید برای اجرا به واحد اجرای احکام فرستاده شد و او نیز به دار مجازات اوپخته شد.



کارشناسان اقتصادی ۱۱ میلیارد ریال عنوان کرد.

راهاندازی گشت ضربت پلیس آگاهی فراجا در شهرهای هدف و مراکز استان‌ها، اجرای طرح هدفمند عملیاتی دستگیری سارقان تحت تعقیب و متواری، رصد و مبارزه با فروش لوازم و قطعات مسروقه خودرو در فضای مجازی از جمله مهم‌ترین اقدام‌های مهمی این پلیس تاکنون بوده است. وی گفت: طی این مدت بیش از ۱۲۲ طرح عملیاتی مبارزه با سارقان و مال‌خوارن به صورت سراسری در کل کشور، منطقه‌ای و یا مقطعی در سطح استان‌های هدف (مقطعی، عملیاتی و منطقه‌ای) با هدف شناسایی و دستگیری سارقان حرفه‌ای و سابقه‌دار به خصوص سارقان به عنف، زورگیر، متواری و تحت تعقیب اجرا که بیش از ۱۸۰۰ باند فعال در امر سرقت قنبری ادامه داد: استفاده از ظرفیت و توانمندی‌های کارآگاهان بازنشسته،

بدافزارهای جاسوسی

بدافزاریه برنامه‌هایی گفته می‌شودکه توانایی آسیب رساندن به یک سیستم کامپیوتری یا شبکه‌های آن‌کامپیوترها را دارند.

پلیس امن فتا

WWW.CYBERPOLICE.IR

هرمزگان

ناکامی در انتقال ۱۵۴ کیلوگرم

حشیش و تریاک

با هوشیاری و تلاش ماموران انتظامی شهرستان رودان قاچاقچیان در انتقال ۱۵۴ کیلو حشیش و تریاک ناکام ماندند .

به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ حسین زارعی در تشریح این خبر گفت : ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان

رودان در راستای مقابله جدی با پدیده قاچاق شب گذشته حسین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه خودرو سواری پراید که در مسیر منوجان به سمت بخش جئین در حرکت بود مشکوک شده و دستور توقف دادند .

وی افزود: راننده خودرو بدون توجه به دستور پلیس و علائم هشدار دهنده اقدام به فرار کرد که پس از تعقیب و گریز طولانی، نهایتاً خودرو وارد منزل شخصی به هویت معلوم شده که در بازرسی از داخل منزل مورد نظر، مقدار ۸۵ کیلو تریاک کشف و یک متهم درمحل دستگیر شد .

این مسئول انتظامی اظهار داشت : ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهید میردی این شهرستان طی عملیاتی دیگردر اوایل بامداد امروز حین کنترل خودروهای عبوری محور رودخانه – بندرعباس به یک دستگاه خودرو سواری تیبیا براندگی دو نفر آقا و خانم مشکوک شده و خودرو را جهت بررسی متوقف و در بازرسی دقیق از داخل خودرو ، مقدار ۶۹ کیلومواد مخدر حشیش کشف و متهمان را دستگیر کردند .

فرمانده انتظامی شهرستان رودان خاطر نشان کرد : با هوشیاری و تلاش ضربتی ماموران انتظامی استان طی دو عملیات جداگانه ضمن شناسایی و دستگیری ۳ قاچاقچی مواد مخدر ، ۲ دستگاه خودرو حامل مواد توقیف و ۱۵۴ کیلو حشیش و تریاک کشف کردند.

فرمانده انتظامی بستک از توقیف یک دستگاه سواری اعلام کارشناسان ارزش کالاهای مکشوفه ۵میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.

کشف ۴۹۰ توب البسه قاچاق در بستک

به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ عبدالرحیم دهقان در تشریح این خبر اظهار داشت: ماموران انتظامی پاسنگاه «انوه» هنگام گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه سواری پراید مشکوک و آن را متوقف کردند.

این مقام انتظامی افزود: در بازرسی از خودروی مذکور، تعداد ۴۹۰ توب البسه خارجی قاچاق کشف شد که برابر اعلام کارشناسان ارزش کالاهای مکشوفه ۵میلیارد ریال برآورد شده است.

فرمانده انتظامی شهرستان تصریح کرد: در این رابطه یک دستگاه سواری توقیف و یک متهم دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

وی در پایان با بیان اینکه برخورد با سودجویان و مقابله با قاچاقچیان به صورت مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد، از شهروندان درخواست کرد در صورت مشاهده موارد مشکوک مراتب را سریعاً با شماره تلفن و سامانه پیامکی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان، از کشف انواع کالای قاچاق به ارزش ۲۰میلیارد ریال از یک فروند قایق در شهرستان بندرعباس خبر داد.

کشف داروی غیر مجاز در بستک

فرمانده انتظامی بستک از کشف بیش از ۱۱۶ هزار و ۷۵۹ عدد داروی غیر مجاز در این شهرستان، خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ عبدالرحیم دهقان فرمانده انتظامی شهرستان بستک در تشریح جزئیات این خبر گفت: در راستای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران انتظامی پاسگاه فرامرزان و پاسگاه جناح این شهرستان حین گشت زنی در سه راهی کنار سیاه به یکدستگاه خودروی ایسوزو مشکوک شده و جهت بررسی

بیشتر آن را متوقف کردند.

این مقام انتظامی افزود: ماموران در بازرسی از خودروی توقیفی تعداد ۱۱۶ هزار۷۵۹ عدد انواع داروهای غیر مجاز خارجی بدون هرگونه مجوز قانونی کشف ، که برابر اعلام کارشناسان ارزش کالاهای مکشوفه ۶میلیارد ریال برآورد گردیده است.

فرمانده انتظامی بستک با بیان اینکه خودروی حامل بار قاچاق توقیف و در همین رابطه پرونده تشکیل و به مراجع قضایی ارسال گردید از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک و بخصوص قاچاق کالا سریعاً با استفاده از سامانه ۱۱۰ مراتب را به پلیس اطلاع دهند.



شماره تلفن:

✓ باور داریم ، « قلم » مقدس است: عهدی می‌ندیم هواره آن را پاس داشته و پاک نگاه داریم.

✓ باور داریم ، « حرمت و حیثیت » هنگان، محترم و خدشه ناپذیر است: رعایت حریم اشخاص و پنداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می‌دانیم.

✓ باور داریم ، « آگاهی‌دشنن » حق اساسی است و از این روی، خود را متعهد می‌دانیم تا در روایت رویدادها، افتاداری صادق بوده و با دقت و سرعت، انجام وظیفه نماییم.

nedanews.ir

www.nhn.ir

۰۲۱۸۳۲۴۸

telegram.me/nedayhormozgan

E-Mail_h_nedanews@yahoo.com

۷۹۱۷۶۶۴۳۲

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

شمارگان: ۵۰۰۰ نسخه

دارای رتبه: ۵۱۰ کشوری

آدرس: بندرعباس،خیابان بهادرجنوبی، اول کوچه کارگزار، پاساز ستایش، طبقه دوم، کد پستی ۷۹۱۷۶۶۴۳۲